

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00344750/2019-95	95571	SULFATO DE ALUMINIO E AMONIO P.A. FRASCO DE 500 G	ATD (700657)	3656	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	24/01/2020
00060-00344750/2019-95	34014	EOSINA AMARELA - Corante citopatológico e histopatológico para colorações de rotina (Papanicolau e H/E). C	ATD (700657)	3656	51	R\$ 23,00	R\$ 1.173,00	24/01/2020
00060-00344750/2019-95	95351	FUCSINA BASICA, CI 42500, 25G	ATD (700657)	3656	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	24/01/2020
00060-00363736/2019-91	OPU03	Conserto Oximetro Pat.: 1235382	BIOLOG (396)	7947	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00	24/01/2020
00060-00363736/2019-91	OPU04	Conserto Oximetro Pat.: 1235387 (Obs.: Ver patrimonio)	BIOLOG (396)	7947	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00	24/01/2020
00060-00363736/2019-91	OPU05	Conserto Oximetro Pat.: 1235384	BIOLOG (396)	7947	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00	24/01/2020
00060-00392200/2019-82	CAN05	Conserto do Carro de ANESTESIA, Marca MINDRAY, Modelo WATO EX-65, Chapa patrimonial nº930652.	DS MEDICAL (702905)	408	1	R\$ 4.980,00	R\$ 4.980,00	24/01/2020
00060-00390799/2019-10	ASPO2	CONCERTO DE Aspirador Cirúrgico, marca Inalamed, nº patrimônio 874067	SEMED (703277)	220	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	29/06/2020
00060-00410491/2019-06	GEN01	Conserto de GeneXpert Cepheid , nº patrimônio 1190252.	CEPHEID (703752)	1446	1	R\$ 13.167,00	R\$ 13.167,00	05/03/2020
00060-00410491/2019-06	GEN01	Conserto de GeneXpert Cepheid , nº patrimônio 1190252.	ISS ()	1446	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00	05/03/2020
00060-00410766/2019-01	TEN03	Conserto de Estimulador Elétrico Transcutâneo, Marca KINESIS TENS, Nº Patrimônio 707951	DS MEDICAL (702905)	407	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/01/2020
00060-00410766/2019-01	TEN01	Conserto do Aparelho TENS/FES Marca KINESIS NEW, Chapa patrimonial nº776007.	DS MEDICAL (702905)	407	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/01/2020
00060-00410766/2019-01	TEN02	Conserto do Aparelho TENS/FES Marca KINESIS NEW, Chapa patrimonial nº776010.	DS MEDICAL (702905)	407	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/01/2020
00060-00422892/2019-09	CAM18	Conserto da Cama marca HOSPIMETAL, Chapa patrimonial nº 878297	DS MEDICAL (702905)	405	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	24/01/2020
00060-00422892/2019-09	CAM65	CONCERTO DE CAMA ELETRÔNICA - STRYKER PAT.: 019964	DS MEDICAL (702905)	405	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	24/01/2020
00060-00422892/2019-09	CAM69	CONCERTO DE CAMA Marca STRYKER, Nº. Patrimônio 019967	DS MEDICAL (702905)	405	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	24/01/2020
00060-00432354/2019-14	11635	ALICATE, Material: aço forjado, Aplicação: crimpar conectores RJ-11, Tipo: grampeador. 1	PRIMEIRA LINHA (878)	478895	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60	02/01/2020
00060-00432354/2019-14	13042	ALICATE UNIVERSAL,Características Adicionais: compontas temperadas , cabo isolado, Comprimento: 200 mm	LARISSA (703011)	923	1	R\$ 13,36	R\$ 13,36	02/01/2020
00060-00432354/2019-14	21114	ALICATE DE BICO, Características Técnicas Mínimas: meia cana, 6 polegadas, ponteira de aço e cabo emborrac	LARISSA (703011)	923	1	R\$ 13,09	R\$ 13,09	02/01/2020
00060-00432354/2019-14	27242	ALICATE DE CORTE DIAGONAL - Fabricado em aço cromo-vanádio, arestas de corte com ajuste preciso, temp	FERRAGENS LÍDER (700064)	7605	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	24/01/2020
00060-00432405/2019-16	31330	JOGO DE CHAVE ALLEN. Aplicação/Finalidade: utilização na manutenção de equipamentos mecânicos. Materi	FERRAGENS LÍDER (700064)	7606	1	R\$ 37,10	R\$ 37,10	24/01/2020
00060-00432405/2019-16	2215	JOGO DE CHAVE DE BOCA	FERRAGENS LÍDER (700064)	7606	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	24/01/2020
00060-00434857/2019-24	15962	COLCHAO HOSPITALAR REVESTIDO EM NAPA COR CINZA C/ESPUMA DE 10CM E DENSIDADE D28 TAMANHO 8	ÉTICA (703252)	813	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00	24/01/2020
00060-00455557/2019-89	95244	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS - REACAO HEMAGLUTINACAO INDIRECTA	PMH (347)	216203	384	R\$ 0,70	R\$ 268,80	24/01/2020
00060-00454240/2019-25	92444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	JJT AMARAL (703513)	1100	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00	02/01/2020
00060-00468965/2019-09	21408	METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50 MG	MARTINS (700168)	68036	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	02/01/2020
00060-00468965/2019-09	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	MARTINS (700168)	68036	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00	02/01/2020
00060-00461977/2019-02	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO DE PERFIL BAIXO. Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimer	CIA SUPRIMENTOS (703699)	20	15	R\$ 438,00	R\$ 6.570,00	24/01/2020
00060-00489318/2019-22	91158	FAIXA DE ESMARCH 12CMX200CM	ECOPRINT (701495)	817	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	24/01/2020
00060-00488624/2019-41	90076	FENITOINA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2498971	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00	24/01/2020
00060-00488624/2019-41	20626	DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 100MCG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	ESPIRITO SANTO (703683)	2168	300	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00	24/01/2020
00060-00498014/2019-56	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	107602	400	R\$ 0,61	R\$ 244,00	24/01/2020
00060-00498014/2019-56	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 à 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento at	CIENTÍFICA (700617)	107602	38000	R\$ 0,05	R\$ 1.710,00	24/01/2020
00060-00498014/2019-56	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML.	CIENTÍFICA (700617)	107602	1400	R\$ 1,58	R\$ 2.212,00	24/01/2020
00060-00498014/2019-56	90459	REMIFENTANILA (CLORIDRATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2498972	200	R\$ 28,15	R\$ 5.630,00	24/01/2020
00060-00498014/2019-56	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML AMPOLA 5ML	CIENTÍFICA (700617)	107602	1800	R\$ 6,30	R\$ 11.340,00	24/01/2020
00060-00499739/2019-61	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	WERBRAN (700722)	454504	960	R\$ 0,29	R\$ 278,40	24/01/2020
00060-00499739/2019-61	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	WERBRAN (700722)	454504	960	R\$ 2,35	R\$ 2.256,00	24/01/2020
00060-00499739/2019-61	90215	TENOXICAM PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG FRASCO-AMPOLA.	CRISTÁLIA (114)	2504321	2700	R\$ 6,49	R\$ 17.523,00	24/01/2020
00060-00498113/2019-38	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1164569	27	R\$ 23,11	R\$ 624,00	24/01/2020
00060-00498113/2019-38	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1164569	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	24/01/2020
00060-00498113/2019-38	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1164569	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	24/01/2020
00060-00494464/2019-70	12832	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: P, Cor: branca, A	NR HOSPITALAR (703435)	1906	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	04/06/2020
00060-00494464/2019-70	12835	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: M, Cor: branca, A	NR HOSPITALAR (703435)	1906	38	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00	04/06/2020
00060-00494464/2019-70	12836	JALECO EM MICROFIBRA, Material: 100% algodão, fio 40, gramatura de 180 g/m2, Tamanho: G, Cor: branca, A	NR HOSPITALAR (703435)	1906	49	R\$ 45,00	R\$ 2.205,00	04/06/2020
00060-00509960/2019-35	36200	PINÇA ENDOSCÓPICA PARA APLICAÇÃO DE CLIP, autoclavável, empunhadura com trave de proteção que impe	STRATTNER (329)	138374	1	R\$ 11.500,17	R\$ 11.500,17	24/01/2020
00060-00506886/2019-03	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	APOLLO (703256)	9105	300	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00	24/01/2020
00060-00507638/2019-71	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla de sangue a vácuo. Ta	FARMATEX DO BRASIL (703448)	3712	20000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	24/01/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00505769/2019-14	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método imunocromatográfico	ATAX (703508)	546	500	R\$ 4,34	R\$ 2.169,00	05/03/2020
00060-00505769/2019-14	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método imunocromatográfico	ATAX (703508)	597	700	R\$ 4,34	R\$ 3.036,60	05/03/2020
00060-00503529/2019-85	90104	CLINDAMICINA (FOSFATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA (700617)	106750	4000	R\$ 2,31	R\$ 9.240,00	24/01/2020
00060-00503432/2019-72	36091	POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML	CITOPHARMA (701352)	136844	20	R\$ 7,29	R\$ 145,80	24/01/2020
00060-00503432/2019-72	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML	CITOPHARMA (701352)	136844	20	R\$ 9,56	R\$ 191,20	24/01/2020
00060-00001279/2020-87	17163	DISCO CD-R GRAVÁVEL, Tipo: gravável 52x, Capacidade: 700 mb, 80 min, Unidade De Fornecimento: tubo feci	ECOPRINT (701495)	816	20	R\$ 33,99	R\$ 679,80	24/01/2020
00060-00007122/2020-65	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRAL	NL SUPERMEDICAL (700820)	22694	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	24/01/2020
00060-00007621/2020-52	90954	AGUA PARA INJETAVEIS FRASCO OU BOLSA 500 ML	HOSPDROGAS (700179)	11267	600	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	24/01/2020
00060-00015442/2020-99	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2' (90	ARTWARE (702395)	1413	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	24/01/2020
00060-00015442/2020-99	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	VIDAMED (701448)	10480	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00	09/03/2020
00060-00015442/2020-99	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), ESTÉRIL. Aplic	LM FARMA (692)	54706	3000	R\$ 0,27	R\$ 798,00	09/03/2020
00060-00015442/2020-99	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia en	CIENTÍFICA (700617)	108451	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00	24/01/2020
00060-00019116/2020-51	EC604	Conserto do Ecógrafo, Marca ALOKA Nº. Patrimônio 364482	SITEC (5757)	768	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00	14/04/2020
00060-00020224/2020-76	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEM	FARMATEX DO BRASIL (703448)	3931	10000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	09/03/2020
00060-00024026/2020-81	95244	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS - REACAO HEMAGLUTINAÇÃO INDIRETA	PMH (347)	223949	384	R\$ 0,70	R\$ 268,80	09/03/2020
00060-00024107/2020-81	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO	RIOCLARENSE (3374)	1251908	1600	R\$ 2,70	R\$ 4.318,40	06/03/2020
00060-00024175/2020-41	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Aplicação: drenagem de urin	SUPERMÉDICA (702730)	73243	500	R\$ 2,70	R\$ 1.349,50	09/03/2020
00060-00024344/2020-42	90196	MORFINA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	METHABIO (701878)	9967	600	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	09/03/2020
00060-00024731/2020-89	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	UNIÃO QUÍMICA (702665)	394477	400	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	06/03/2020
00060-00024808/2020-11	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	FLUKKA (702981)	28145	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	06/03/2020
00060-00015358/2020-75	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	METHABIO (701878)	9968	4676	R\$ 0,79	R\$ 3.694,04	06/03/2020
00060-00015358/2020-75	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	METHABIO (701878)	9968	295	R\$ 0,76	R\$ 224,20	06/03/2020
00060-00015358/2020-75	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	FARMATEX DO BRASIL (703448)	4014	5000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	06/03/2020
00060-00024276/2020-11	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, APLICAÇÃO ORAL, CARACTER	CIENTÍFICA (700617)	108948	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	09/03/2020
00060-00024759/2020-16	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	RIOCLARENSE (3374)	1251903	300	R\$ 16,98	R\$ 5.094,00	06/03/2020
00060-00027631/2020-12	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel crepado tra	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1177070	2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	06/03/2020
00060-00027631/2020-12	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais: gramatura miní	MAFRA (703141)	298470	20000	R\$ 0,15	R\$ 2.956,00	06/03/2020
00060-00027631/2020-12	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartável, Gramatura: 20 g/m², C	MAFRA (703141)	298470	20000	R\$ 0,05	R\$ 996,00	06/03/2020
00060-00027558/2020-71	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medicamentos, Material: celulos	RV GRÁFICA (703134)	631	300	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	06/03/2020
00060-00028642/2020-10	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO D	RV GRÁFICA (703134)	627	20000	R\$ 0,02	R\$ 480,00	06/03/2020
00060-00030473/2020-70	90980	ALTEPLASE PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG FRASCO AMPOLA	MEDCOMERCE (2756)	438701	8	R\$ 2.022,99	R\$ 16.183,92	09/03/2020
00060-00030857/2020-92	25977	FILTRO ANTIBACTERIANO, embalado individualmente para uso em espirômetro, compatível com aparelhos de	ARTWARE (702395)	1429	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	11/03/2020
00060-00030137/2020-27	20879	ETIQUETA BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PR	CIA SUPRIMENTOS (703699)	32	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	05/03/2020
00060-00031345/2020-43	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RT COMERCIO (702949)	8544	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00	09/03/2020
00060-00027893/2020-79	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	300975	300	R\$ 16,52	R\$ 4.956,00	06/03/2020
00060-00028569/2020-78	92451	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 20. Aplicação: drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1183503	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	09/03/2020
00060-00028569/2020-78	92452	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 22. Aplicação: drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1183503	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	09/03/2020
00060-00028569/2020-78	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1183503	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	09/03/2020
00060-00028569/2020-78	92448	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 20. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1183503	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00	09/03/2020
00060-00028569/2020-78	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL COM K=2,0MEQ/L; CA=2,4	FARMARIN (701211)	235563	320	R\$ 13,41	R\$ 4.291,20	09/03/2020
00060-00028569/2020-78	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PR	FARMARIN (701211)	235563	320	R\$ 12,05	R\$ 3.856,00	09/03/2020
00060-00030597/2020-55	36552	CURATIVO ANTISSEPTICO CIRCULAR PRONTO PARA USO, ESTÉRIL. Aplicação: curativo para finalização do proc	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1265	10000	R\$ 0,04	R\$ 360,00	09/03/2020
00060-00030597/2020-55	203362	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1 MICROLITRO(1mL) EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1265	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	09/03/2020
00060-00031390/2020-06	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo	SUPERMÉDICA (702730)	74033	27	R\$ 22,63	R\$ 611,01	09/03/2020
00060-00031390/2020-06	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMP	NL SUPERMEDICAL (700820)	23038	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	09/03/2020
00060-00036488/2020-41	21593	OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG	MAFRA (703141)	300829	196	R\$ 12,48	R\$ 2.446,84	09/03/2020
00060-00036537/2020-46	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	300788	350	R\$ 16,60	R\$ 5.809,79	09/03/2020
00060-00033242/2020-18	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO 22G X 50MM. Aplicação: realização de bloqueio de nervo	CEI (4067)	341673	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	06/03/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00034622/2020-70	95673	CALDO LACTOSADO BILE VERDE BRILHANTE FRASCO 500GR	PMH (347)	228553	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00	26/03/2020
00060-00037347/2020-46	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos	FARMATEX DO BRASIL (703448)	4027	10000	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	09/03/2020
00060-00037347/2020-46	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos	ALFA (703521)	167	10000	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	09/03/2020
00060-00037210/2020-91	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método imunocromatográfico	CIA SUPRIMENTOS (703699)	35	1200	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00	05/03/2020
00060-00039016/2020-41	90297	BROMOPRIDA CAPSULA OU COMPRIMIDO 10MG	VERA CRUZ (703207)	20793	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00	05/03/2020
00060-00039016/2020-41	90159	DILTIAZEM (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 60 MG	CIENTÍFICA (700617)	109842	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	09/03/2020
00060-00039016/2020-41	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	CIENTÍFICA (700617)	109842	480	R\$ 0,35	R\$ 168,00	09/03/2020
00060-00039016/2020-41	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	CIENTÍFICA (700617)	109842	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00	09/03/2020
00060-00039016/2020-41	90307	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 25 MCG	VERA CRUZ (703207)	20793	390	R\$ 0,13	R\$ 50,70	05/03/2020
00060-00037741/2020-84	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	METHABIO (701878)	10063	600	R\$ 0,59	R\$ 354,00	06/03/2020
00060-00037741/2020-84	90888	CEFETAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	VERA CRUZ (703207)	20792	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	RIOCLARENSE (3374)	1255517	800	R\$ 1,19	R\$ 948,80	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	90526	CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) SOLUCAO INJETAVEL 1000 MCG AMPOLA 1 ML A 2 ML	CIENTÍFICA (700617)	110596	100	R\$ 2,47	R\$ 246,50	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	90526	CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) SOLUCAO INJETAVEL 1000 MCG AMPOLA 1 ML A 2 ML	CIENTÍFICA (700617)	111981	200	R\$ 2,47	R\$ 493,00	26/03/2020
00060-00037741/2020-84	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	MAFRA (703141)	301172	120	R\$ 6,47	R\$ 776,40	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	MAFRA (703141)	301195	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	10277	LEVOFLOXACINO SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO	MAFRA (703141)	301195	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	09/03/2020
00060-00037741/2020-84	90257	PANTOPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA INJETAVEL 40 MG FRASCO-AMPOLA + DILUENTE AMPOLA 10 ML	METHABIO (701878)	10063	1020	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00	06/03/2020
00060-00037741/2020-84	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA + SOLUCAO DILUENTE (AM) 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	109809	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	06/03/2020
00060-00037741/2020-84	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	301195	25	R\$ 2,69	R\$ 67,25	09/03/2020
00060-00037026/2020-41	90226	METFORMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 850MG	CIENTÍFICA (700617)	109890	1000	R\$ 0,09	R\$ 92,50	05/03/2020
00060-00036960/2020-46	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	CIENTÍFICA (700617)	109895	960	R\$ 0,08	R\$ 78,72	06/03/2020
00060-00037881/2020-52	8829	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	MAFRA (703141)	301663	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50	06/03/2020
00060-00036657/2020-43	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	SOQUIMICA (702925)	101025	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	09/03/2020
00060-00036798/2020-66	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	MAFRA (703141)	300775	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	06/03/2020
00060-00036729/2020-52	90889	CEFTRIAXONA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	300766	1000	R\$ 7,89	R\$ 7.894,00	09/03/2020
00060-00037097/2020-44	90291	PROPANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	CIENTÍFICA (700617)	109887	600	R\$ 0,05	R\$ 27,00	09/03/2020
00060-00037158/2020-73	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	HOSPFAR (2875)	305296	175	R\$ 18,52	R\$ 3.241,00	06/03/2020
00060-00040146/2020-26	92138	CATETER VENOSO TOTAL/IMPLANTAVEL P/QUIMIOTERAPIA C/RESERVATORIO ADULTO CATETER POLIURETANO	CIENTÍFICA (700617)	110848	3	R\$ 645,00	R\$ 1.935,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	25179	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34. capacidade do frasco reservatório 2.000 ml; contendo: 1 cateter	BIOTEC (701860)	82868	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	25180	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 36; CAPACIDADE DO FRASCO RESERVATÓRIO 2.000 ML; CONTENDO: 1	BIOTEC (701860)	82868	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	ARTWARE (702395)	1437	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	92497	SONDA URETRAL Nº 12. Aplicação: sondagem vesical de alívio. Material: polivinil atóxico incolor. Características	MEDSONDA (700669)	42191	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	06/03/2020
00060-00040877/2020-71	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2' (90º)	ARTWARE (702395)	1437	600	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	202354	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO. Estéril, descartável, radiopaco, confeccionado em PVC silício	BIOTEC (701860)	82868	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	09/03/2020
00060-00040877/2020-71	92226	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO 3,2MM. Estéril, descartável, radiopaco, confeccionado em P/PE	BIOTEC (701860)	82868	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	09/03/2020
00060-00041051/2020-20	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	CIENTÍFICA (700617)	110361	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00	09/03/2020
00060-00041051/2020-20	90343	CIPROFLOXACINO POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA (114)	2533317	10	R\$ 12,87	R\$ 128,70	09/03/2020
00060-00041051/2020-20	90344	CIPROFLOXACINO SOLUCAO OFTALMICA 0,3 % FRASCO 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2533317	10	R\$ 11,96	R\$ 119,60	09/03/2020
00060-00041051/2020-20	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	CIENTÍFICA (700617)	110201	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	09/03/2020
00060-00041051/2020-20	90974	MUPIROCINA CREME 20 MG/G CREME BISNAGA 15 G	CIENTÍFICA (700617)	110201	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00	09/03/2020
00060-00039849/2020-10	90172	AMBROXOL XAROPE 3 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	APOLLO (703256)	9929	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	06/03/2020
00060-00039849/2020-10	20127	AZITROMICINA PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 900 MG PARA PREPARO DE SUSPENSAO DE 40 MG/ML FRASCO	SUPERMÉDICA (702730)	74552	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	09/03/2020
00060-00039849/2020-10	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	VERA CRUZ (703207)	20946	240	R\$ 5,79	R\$ 1.389,60	09/03/2020
00060-00036902/2020-12	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	109828	600	R\$ 0,14	R\$ 82,20	09/03/2020
00060-00042250/2020-55	ELE03	Conserto do ELETROCARDIOGRAFO, Marca DIXTAL, Modelo EP-3, Nº Patrimônio 693822	SÃO BERNARDO (83)	8669	1	R\$ 2.452,85	R\$ 2.452,85	04/06/2020
00060-00044690/2020-47	CAM61	CONSRTO DE CAMA ELÉTRICA - Marca HOSPIMETAL, Nº. Pat. 878265 - Código PDPAS antigo CEL39	SITEC (5757)	791	1	R\$ 956,00	R\$ 956,00	25/06/2020
00060-00044690/2020-47	CAM70	CONSRTO DE CAMA Marca HOSPIMETAL, Nº. Pat. 878290 - Código PDPAS antigo CEL48	SITEC (5757)	791	1	R\$ 956,00	R\$ 956,00	25/06/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00044327/2020-21	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2537673	300	R\$ 26,76	R\$ 8.028,00	09/03/2020
00060-00044327/2020-21	24668	CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR EM IODO DE 300MG/ML A	MAFRA (703141)	304472	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00	09/03/2020
00060-00044327/2020-21	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. A b	MAFRA (703141)	304472	100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	09/03/2020
00060-00050150/2020-01	6542	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95, para uso Hospitalar, com registro na ANVISA	LABS (703021)	496	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	05/03/2020
00060-00049645/2020-89	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isenta	APOLLO (703256)	9990	2000	R\$ 0,17	R\$ 336,00	06/03/2020
00060-00049645/2020-89	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isenta	APOLLO (703256)	9990	2000	R\$ 0,17	R\$ 336,00	06/03/2020
00060-00049645/2020-89	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isenta	APOLLO (703256)	9990	2000	R\$ 0,17	R\$ 336,00	06/03/2020
00060-00044723/2020-59	13542	RESPIRADOR PFF2 - TIPO N-95: respirador com eficácia comprovada contra bacilo da tuberculose (N95), COM	LABS (703021)	500	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	05/03/2020
00060-00044723/2020-59	16835	LUVA NITRÍLICA: Aplicação: para trabalhos que exijam tato e resistência a ácidos, álcoois, graxas, querosene, e	ÉTICA (703252)	831	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	09/03/2020
00060-00056557/2020-33	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRAL	NL SUPERMEDICAL (700820)	23083	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	06/03/2020
00060-00056557/2020-33	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180MM, Composição alumínio 100% liga 1100 A H 1	ÉTICA (703252)	844	96	R\$ 0,65	R\$ 62,40	26/03/2020
00060-00056557/2020-33	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio 100% liga 1100 A H 1	ÉTICA (703252)	844	96	R\$ 0,95	R\$ 91,20	26/03/2020
00060-00056557/2020-33	12117	SALTO ORTOPÉDICO GRANDE, Aplicação: correção ortopédica, Material: borracha, Tamanho/Capacidade: gra	ÉTICA (703252)	844	96	R\$ 7,00	R\$ 672,00	26/03/2020
00060-00062193/2020-21	17163	DISCO CD-R GRAVÁVEL, Tipo: gravável 52x, Capacidade: 700 mb, 80 min, Unidade De Fornecimento: tubo feci	ECOPRINT (701495)	837	20	R\$ 33,98	R\$ 679,60	09/03/2020
00060-00055096/2020-81	21072	CABO UTP, Apresentação: 4P x 24 Cat. 5E - azul, Unidade De Fornecimento: caixa com 305 metros Código do l	NR HOSPITALAR (703435)	1517	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	26/03/2020
00060-00055096/2020-81	24547	MOUSE ÓPTICO, Tipo: tecnologia óptica, Características Adicionais: resolução mínima de 400 DPI, mínimo 02	RT COMERCIO (702949)	8676	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	26/03/2020
00060-00055096/2020-81	200293	HD 200GB de 7.200 RPM IDE ULTRA-ATA 133. MARCA: SEAGATE	ARTWARE (702395)	1456	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	26/03/2020
00060-00058936/2020-68	92141	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN 5 A 6FR USO NEONATAL EM POLIURETANO II FLEXÍVEL RADIOPACO COM	ÉTICA (703252)	856	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	26/03/2020
00060-00058936/2020-68	35209	EQUIPO MICROGOTAS GRAVITACIONAL, COM BURETA – 150ML, ESTÉRIL. Finalidade: administração de soluç	ÉTICA (703252)	856	400	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00	26/03/2020
00060-00058936/2020-68	90954	AGUA PARA INJETAVEIS FRASCO OU BOLSA 500 ML	SUPERMÉDICA (702730)	75755	375	R\$ 2,52	R\$ 945,00	26/03/2020
00060-00059269/2020-31	52018	ALFAEPOETINA SOLUÇÃO INJETAVEL 4000 UI SERINGA PREENCHIDA OU FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	MAFRA (703141)	307827	150	R\$ 18,58	R\$ 2.787,00	26/03/2020
00060-00059269/2020-31	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TOPICA	RIOCLARENSE (3374)	1263269	96	R\$ 6,46	R\$ 620,06	26/03/2020
00060-00059269/2020-31	90708	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	MARTINS (700168)	68627	888	R\$ 0,46	R\$ 408,48	26/03/2020
00060-00059269/2020-31	90505	OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML	METHABIO (701878)	10198	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	26/03/2020
00060-00059269/2020-31	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento a	MEDCOMERCE (2756)	443328	8000	R\$ 0,03	R\$ 200,00	26/03/2020
00060-00063152/2020-51	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), ESTÉRIL. Aplic	RIOCLARENSE (3374)	1262506	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.568,00	26/03/2020
00060-00063199/2020-15	10232	CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO . C	MAFRA (703141)	307287	3000	R\$ 1,94	R\$ 5.833,50	26/03/2020
00060-00065080/2020-87	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	307325	400	R\$ 0,15	R\$ 60,06	26/03/2020
00060-00065134/2020-12	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c. Aplicação: Processamento de mater	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1283	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	26/03/2020
00060-00065134/2020-12	95636	XILOL P.A. - 1000 ML - XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR	ATD (700657)	3723	24	R\$ 27,50	R\$ 660,00	26/03/2020
00060-00067569/2020-93	19211	FENTANILA ADESIVO TRANSDERMICO 50 MCG/HORA	MAFRA (703141)	307913	25	R\$ 106,62	R\$ 2.665,50	26/03/2020
00060-00067569/2020-93	90610	HIPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	RIOCLARENSE (3374)	1264461	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	26/03/2020
00060-00067569/2020-93	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	APOLLO (703256)	10262	600	R\$ 0,13	R\$ 78,00	26/03/2020
00060-00069014/2020-86	OPU06	Conserto Oxímetro de Pulso, Marca MINDRAY, Modelo VS 800, Nº Patrimônio 881308, Nº de Série 16128436	DS MEDICAL (702905)	426	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	29/04/2020
00060-00072203/2020-36	21222	ESCOVA PARA UNHAS, Material: sintético, Dimensões: 2,5 x 8 cm, Unidade De Estoque: unidade (UN), Unidad	IMPRIMINDO (703535)	100	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50	26/03/2020
00060-00075167/2020-62	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	SUPERMÉDICA (702730)	75877	8600	R\$ 0,25	R\$ 2.150,00	26/03/2020
00060-00070214/2020-81	95609	TUBO DE HEMOLISE 12X75MM, VIDRO BOROSSILICATO 1	ATD (700657)	3737	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	13/04/2020
00060-00075347/2020-44	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	RIOCLARENSE (3374)	1272770	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.104,00	14/04/2020
00060-00075347/2020-44	90863	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETAVEL 0,5 MG/ 5ML AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	315768	50	R\$ 8,81	R\$ 440,60	26/03/2020
00060-00075347/2020-44	8944	LOSARTANA POTASSICA COMPRIMIDO REVESTIDO 50 MG	RIOCLARENSE (3374)	1272770	7650	R\$ 0,09	R\$ 680,85	14/04/2020
00060-00051145/2020-15	90505	CAMISOLA ADULTO EM CRETONE BRANCO TAM 48, Peça única, costuras laterais, mangas japonesas curtas, c	NR HOSPITALAR (703435)	1687	700	R\$ 23,95	R\$ 16.765,00	14/04/2020
00060-00079141/2020-93	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, onodoro, Cor: incolor, Lar	ÉTICA (703252)	892	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	26/03/2020
00060-00081044/2020-61	34084	VERIFICAR CÓDIGO 10823 (MESMA DESCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO DE ORDEM DE ELEMENTOS)AVENTAL DE PF	WINNER (3979)	21340	4400	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00	26/03/2020
00060-00082313/2020-14	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Cinza, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: "HRG, VISITANTE, Nome, Setor, Dat	RV GRÁFICA (703134)	657	20000	R\$ 0,02	R\$ 490,00	26/03/2020
00060-00083625/2020-37	31643	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	5	R\$ 48,60	R\$ 243,00	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31644	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	5	R\$ 48,60	R\$ 243,00	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31645	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31646	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00083625/2020-37	31647	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31648	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31649	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31650	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	20	R\$ 63,18	R\$ 1.263,60	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31651	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00083625/2020-37	31652	ELETRODO DE BISTURI ELÉTRICO DESTINADO ÀS BIÓPSIAS DE COLO DO ÚTERO. Aplicação (finalidade): PRODU	M. G. PAULIN (703811)	94	10	R\$ 63,18	R\$ 631,80	30/04/2020
00060-00082957/2020-02	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	MAFRA (703141)	326964	120	R\$ 6,78	R\$ 813,20	04/06/2020
00060-00082957/2020-02	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	JRG (701950)	7694	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	14/04/2020
00060-00082957/2020-02	90191	DICLOFENACO POTASSICO SOLUCAO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 3 ML	MAFRA (703141)	326974	600	R\$ 0,69	R\$ 411,60	04/06/2020
00060-00082957/2020-02	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	CIENTÍFICA (700617)	113944	240	R\$ 5,85	R\$ 1.404,00	26/03/2020
00060-00082957/2020-02	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML.	CIENTÍFICA (700617)	113944	900	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	26/03/2020
00060-00082957/2020-02	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA (700617)	113944	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	26/03/2020
00060-00082346/2020-56	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEM	MEDICINI (703641)	2566	10000	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	14/04/2020
00060-00082346/2020-56	92037	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 9,0MM	CIENTÍFICA (700617)	113920	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	26/03/2020
00060-00082346/2020-56	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: liq	MEDICINI (703641)	2566	120	R\$ 4,65	R\$ 558,30	14/04/2020
00060-00082346/2020-56	92444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	MEDICINI (703641)	2566	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50	14/04/2020
00060-00082346/2020-56	92448	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 20. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	MEDICINI (703641)	2566	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00	14/04/2020
00060-00084505/2020-57	FCI07	CONCERTO de Foco cirúrgico de teto, Marca Maquet, modelo Blue 80/80, nº patrimônio 931747	DS MEDICAL (702905)	479	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	18/08/2020
00060-00084505/2020-57	FCI06	CONCERTO de Foco cirúrgico de teto, Marca Maquet, modelo Blue 80/80, nº patrimônio 960.926	DS MEDICAL (702905)	479	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	18/08/2020
00060-00084505/2020-57	FCI05	CONCERTO de Foco cirúrgico de teto, Marca Maquet, modelo Blue 80/80, nº patrimônio 960.937	DS MEDICAL (702905)	479	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	18/08/2020
00060-00089112/2020-30	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO ANTI D	PMH (347)	229814	3650	R\$ 4,80	R\$ 17.520,00	14/04/2020
00060-00094544/2020-62	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML AMPOLA 5ML	CIENTÍFICA (700617)	114255	900	R\$ 6,30	R\$ 5.670,00	14/04/2020
00060-00093422/2020-59	22607	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES DE ESÓFAGO. descartável e estéril, contendo pelo menos 01 tambor e	MÉDICA PRO (1229)	15233	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00	13/04/2020
00060-00094755/2020-03	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento at	MEDCOMERCE (2756)	446349	38000	R\$ 0,03	R\$ 980,40	14/04/2020
00060-00097288/2020-65	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirú	ALFA (703521)	192	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00	14/04/2020
00060-00097288/2020-65	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	ALFA (703521)	192	2000	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	14/04/2020
00060-00083733/2020-18	31102	MALETA PRIMEIROS SOCORROS - resgate, Material: plástico resistente, largura 24, altura 22, profundidade 44	NR HOSPITALAR (703435)	1814	3	R\$ 269,70	R\$ 809,10	29/04/2020
00060-00083733/2020-18	27707	CAIXA PLÁSTICA organizadora contêiner de 30 Litros; Finalidade: guarda de material para atender às normas d	ALIMED MEDICAL (703436)	1721792	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	04/06/2020
00060-00083733/2020-18	35478	CAIXA ORGANIZADORA, Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno, Tamanho/Capacidade: 40	METHABIO (701878)	10426	22	R\$ 57,00	R\$ 1.254,00	26/03/2020
00060-00083733/2020-18	35479	CAIXA ORGANIZADORA, Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno, Tamanho/Capacidade: 70	CIA SUPRIMENTOS (703699)	49	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	01/06/2020
00060-00090722/2020-86	32837	BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DE PRESSÃO. Braçadeira cor	DS MEDICAL (702905)	424	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00	14/04/2020
00060-00090722/2020-86	2393	COLA abrasiva Epoxi c/ 2 Bisnagas, 01 c/ resina epóxi p/ mistura c/ 01 endurecedor a base de polimercaptona	PRIMEIRA LINHA (878)	490548	1	R\$ 23,84	R\$ 23,84	13/04/2020
00060-00090722/2020-86	31411	GRAXA azul para rolamentos KG	PRIMEIRA LINHA (878)	490548	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	13/04/2020
00060-00090722/2020-86	12098	ÓLEO LUBRIFICANTE ANTI-CORROSIVO, desengripante, tipo: WD-40, aerosol.	PRIMEIRA LINHA (878)	490548	3	R\$ 34,06	R\$ 102,18	13/04/2020
00060-00090722/2020-86	50960	Manguito em PVC com duas saídas, sem emenda, de alta durabilidade, medindo 12 X 22 cm. Tamanho: G. Pro	ELETROSPITALAR (162)	3692	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80	13/04/2020
00060-00090722/2020-86	27716	PÊRA para reposição em aparelho de pressão - Esfigmomanômetro	DS MEDICAL (702905)	424	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00	14/04/2020
00060-00090722/2020-86	12135	ROLAMENTO N.608-ZZ PADRAO SKF 1	DS MEDICAL (702905)	424	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	14/04/2020
00060-00090722/2020-86	51102	RETENTOR 1	ELETROSPITALAR (162)	3692	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	13/04/2020
00060-00090722/2020-86	35771	Sensor para Oximetria de Pulso (SPO ²), tipo Y, para Oxímetro MINDRAY VS800 (neonatal).	DS MEDICAL (702905)	424	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	14/04/2020
00060-00090722/2020-86	21073	SUGADOR DE SOLDA ALUMÍNIO, Características Técnicas Mínimas: manual, para remoção de solda de circuite	DS MEDICAL (702905)	424	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	14/04/2020
00060-00090722/2020-86	22580	VÁLVULA PARA REPARO DE ESFIGMOMANÔMETRO. Válvula em metal, altamente resistente, com regulagem d	DS MEDICAL (702905)	424	20	R\$ 12,20	R\$ 244,00	14/04/2020
00060-00069360/2020-64	35450	BATERIA RECARREGÁVEL PARA DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR MODELO M-SERIES - ZOLL Indicada para repo	MEDICAL INNOVATION (700214)	2064	3	R\$ 3.560,00	R\$ 10.680,00	14/04/2020
00060-00098157/2020-03	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRASPARENTE, COM FITA RADIOPAQ	MEDLINN (702570)	28749	23	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00	04/06/2020
00060-00098157/2020-03	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRASPARENTE, COM FITA RADIOPAQ	MEDLINN (702570)	28773	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	04/06/2020
00060-00101971/2020-12	93119	LENCOL DE BORRACHA DE LATEX P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPESSURA MÉDIA COR ESCURA. Unidade de fo	ÉTICA (703252)	915	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	6040	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES- GLIDDEN, #	NR HOSPITALAR (703435)	1834	5	R\$ 15,04	R\$ 75,20	29/04/2020
00060-00101971/2020-12	35744	SUGADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURVO, ESTERILIDA	ÉTICA (703252)	915	15	R\$ 23,70	R\$ 355,50	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	93150	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, PLACA PARA ESPATULAÇÃO, MATERIAL VIDRO POLIDO, FORMATO RETA	NR HOSPITALAR (703435)	1834	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80	29/04/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00101971/2020-12	20888	CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA COM 03 CÂNULAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. Aplicação: enc	NR HOSPITALAR (703435)	1834	3	R\$ 56,22	R\$ 168,66	29/04/2020
00060-00101971/2020-12	18754	RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO ENDODÔNTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO MILIMETRADA, CARAC	ÉTICA (703252)	915	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	20847	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MINNESOTA. Aplicação: Cirurgia Odontológ	ÉTICA (703252)	915	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	93185	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO. Características adicionais: concentração 5% com s	NR HOSPITALAR (703435)	1834	3	R\$ 61,92	R\$ 185,76	29/04/2020
00060-00101971/2020-12	8203	PASTA PROFILÁTICA DE USO ODONTOLÓGICO, Aplicação: periodontia, Forma De Apresentação: bisnaga 90 g,	ÉTICA (703252)	915	3	R\$ 9,56	R\$ 28,68	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	36309	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO. Unidade de Fornecimento: Pote com 12g de sabores	ÉTICA (703252)	915	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	14/04/2020
00060-00101971/2020-12	6071	GUTA PERCHA EM BASTAO	ÉTICA (703252)	915	5	R\$ 33,58	R\$ 167,90	14/04/2020
00060-00092308/2020-10	31547	CARTUCHO DE FILTRO PARA MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL; Aplicação/finalidade: reposição de filtros; Mat	PRIMEIRA LINHA (878)	59828	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00	25/06/2020
00060-00092308/2020-10	4640	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL, Características adicionais: completa fundida em borracha de neoprene ou s	PRIMEIRA LINHA (878)	59828	3	R\$ 1.015,48	R\$ 3.046,44	25/06/2020
00060-00106653/2020-30	REP01	CONCERTO DE Reprocessadora Automática, Marca ENDOCLEAR, Modelo AL1012IDL, Nº Patrimônio 1197891	ELETROSPITALAR (162)	3994	1	R\$ 816,00	R\$ 816,00	25/06/2020
00060-00103079/2020-68	33357	DISPLAY DE PAREDE para exposição de uma folha tamanho A4 na posição horizontal. Transparência total; Apl	ALIMED MEDICAL (703436)	1736724	250	R\$ 13,99	R\$ 3.497,50	04/06/2020
00060-00102336/2020-44	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	SUPERMÉDICA (702730)	78608	800	R\$ 0,30	R\$ 240,00	13/04/2020
00060-00102336/2020-44	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. A b	MAFRA (703141)	317725	40	R\$ 12,63	R\$ 505,20	13/04/2020
00060-00102336/2020-44	52018	ALFAEPOETINA SOLUCAO INJETAVEL 4000 UI SERINGA PREENCHIDA OU FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	METHABIO (701878)	10463	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	14/04/2020
00060-00102336/2020-44	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	SUPERMÉDICA (702730)	78608	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	13/04/2020
00060-00107663/2020-92	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartável, Gramatura: 20 g/m², C	ÉTICA (703252)	902	13000	R\$ 0,07	R\$ 845,00	14/04/2020
00060-00107663/2020-92	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica	SUPERMÉDICA (702730)	78607	40000	R\$ 0,24	R\$ 9.680,00	14/04/2020
00060-00113247/2020-23	32429	ALCOOL GEL 70% FRASCO COM TAMPA ACOPLADA 85 a 100G. Aplicação: higienização das mãos. Característic	CIA SUPRIMENTOS (703699)	51	1000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	29/04/2020
00060-00114237/2020-13	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	39403	300	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00	14/04/2020
00060-00114237/2020-13	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2575817	350	R\$ 21,43	R\$ 7.500,50	14/04/2020
00060-00114237/2020-13	11087	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	PRÓ SAÚDE (702918)	39488	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.605,00	14/04/2020
00060-00113718/2020-01	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO D	RT COMERCIO (702949)	8804	15000	R\$ 0,02	R\$ 300,00	29/04/2020
00060-00118626/2020-18	13490	AVENTAL DE PROTEÇÃO em PVC ou Trevira, impermeável, lavável, leve, forrado, com ilhoses, cadarço nas cos	PRIMEIRA LINHA (878)	59838	100	R\$ 6,83	R\$ 683,00	13/04/2020
00060-00118626/2020-18	11888	ÓCULOS DE SEGURANÇA, Material Lente: 100% policarbonato, Modelo: tradicional ou aviador, Normas técníc	PRIMEIRA LINHA (878)	59893	1000	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00	14/04/2020
00060-00120050/2020-41	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia, Característic	FENIX MATERIAIS (703244)	577	600	R\$ 1,31	R\$ 786,00	13/04/2020
00060-00120050/2020-41	568	LÃ DE AÇO-ESPONJA, Material: lâ de aço, Peso: 60 g, Unidade De Fornecimento: pacote com 8 unidades.	JD PAPELARIA (703434)	387	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00	14/04/2020
00060-00120050/2020-41	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, Material: algodão macio, com filme plástico forrado de não tecido, Tar	ECOPRINT (701495)	864	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	04/06/2020
00060-00120050/2020-41	49242	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Material: neutro, Tipo Uso: infantil, Unidade De Fornecimento: barra de 80	NR HOSPITALAR (703435)	1833	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	29/04/2020
00060-00120050/2020-41	10343	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2, Aplicação: uso geral, Unidade De Fornecimento: pacote	ECOPRINT (701495)	854	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	29/04/2020
00060-00120050/2020-41	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, onodoro, Cor: incolor, Lar	JD PAPELARIA (703434)	387	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	14/04/2020
00060-00119955/2020-78	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	METHABIO (701878)	10517	600	R\$ 0,62	R\$ 372,00	13/04/2020
00060-00120172/2020-37	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2577384	20	R\$ 12,27	R\$ 245,40	13/04/2020
00060-00120126/2020-38	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	FLUKKA (702981)	28388	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	04/06/2020
00060-00120047/2020-27	10277	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INF	MAFRA (703141)	319467	300	R\$ 14,58	R\$ 4.374,00	14/04/2020
00060-00069426/2020-16	CAM22	Cama Hospitalar, Marca ENTERPRISE 5000, Nº Patrimônio 1018020.	MAZIMUS ()	319	1	R\$ 4.994,44	R\$ 4.994,44	01/06/2020
00060-00123007/2020-37	25945	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM - Grampeador linear cortante 75-80 mm, descartável, carregado	DMI (2073)	151437	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	29/04/2020
00060-00124466/2020-38	25056	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO ESTÉRIL. Aplicação: Oxigenoterapia. Material: Máscara: Vinil transparente.	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1203571	150	R\$ 9,73	R\$ 1.460,03	14/04/2020
00060-00128996/2020-55	90343	CIPROFLOXACINO POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA (114)	2584048	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	29/04/2020
00060-00129847/2020-11	35753	TERMÔMETRO AURICULAR, DIGITAL, INFRAVERMELHO DIGITAL, USO CLÍNICO. Aplicação (finalidade): verifica	DS MEDICAL (702905)	425	13	R\$ 389,90	R\$ 5.068,70	29/04/2020
00060-00129046/2020-48	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	CITOPHARMA (701352)	144060	20	R\$ 35,33	R\$ 706,60	04/06/2020
00060-00128915/2020-17	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	LINK MED (701254)	211374	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	29/04/2020
00060-00128265/2020-18	90220	ATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2,5 ML	CRISTÁLIA (114)	2585836	50	R\$ 12,97	R\$ 648,50	29/04/2020
00060-00128146/2020-57	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	SUPERMÉDICA (702730)	79537	300	R\$ 17,65	R\$ 5.293,50	14/04/2020
00060-00128831/2020-83	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	RIOCLARENSE (3374)	534112	175	R\$ 23,34	R\$ 4.084,50	14/04/2020
00060-00128758/2020-40	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	CIENTÍFICA (700617)	115651	480	R\$ 0,33	R\$ 159,98	29/04/2020
00060-00128716/2020-17	90297	BROMOPRIDA CAPSULA OU COMPRIMIDO 10MG	VERA CRUZ (703207)	22136	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	29/04/2020
00060-00132492/2020-30	19840	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 03, Material: latão cromado, Tamanho: 12 cm, Características Adic	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1204374	10	R\$ 101,87	R\$ 1.018,71	29/04/2020
00060-00132485/2020-38	19841	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 04, Material: latão cromado, Tamanho: 14 cm, Características Adici	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1204958	10	R\$ 101,87	R\$ 1.018,71	29/04/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00132177/2020-11	17699	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 05, Material: latão cromado, Tamanho: 16 cm, Características Adic	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1203981	10	R\$ 101,87	R\$ 1.018,71	29/04/2020
00060-00132807/2020-49	32735	Etiqueta adesiva térmica, indicado para impressora: zebra tlp-2844 ou similar, tipo papel couchê adesivo, largu	ÉTICA (703252)	950	36	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00	04/06/2020
00060-00139822/2020-18	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento a	MEDCOMERCE (2756)	448954	12000	R\$ 0,03	R\$ 360,00	29/04/2020
00060-00140935/2020-66	100373	PEROXIDO DE HIDROGENIO A 3% OU 10 VOLUMES - 100ML	METHABIO (701878)	10787	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50	29/06/2020
00060-00146336/2020-56	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	ÉTICA (703252)	936	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00	29/04/2020
00060-00144221/2020-27	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEM	MEDICINI (703641)	2699	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	29/04/2020
00060-00145154/2020-68	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTÍFICA (700617)	117921	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	04/06/2020
00060-00145002/2020-65	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	MAFRA (703141)	324068	150	R\$ 9,62	R\$ 1.443,00	30/04/2020
00060-00146193/2020-82	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, APLICAÇÃO ORAL, CARACTERE	ARTWARE (702395)	1531	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00	04/06/2020
00060-00146126/2020-68	33960	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E ANTÍGENO NS1 PARA O VÍRUS DA DENGUE. A	PMH (347)	231991	1500	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00	30/04/2020
00060-00146126/2020-68	33960	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E ANTÍGENO NS1 PARA O VÍRUS DA DENGUE. A	PMH (347)	232926	1100	R\$ 6,75	R\$ 7.425,00	04/06/2020
00060-00144086/2020-10	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27G X	MAFRA (703141)	325379	500	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00	30/04/2020
00060-00146482/2020-81	10272	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM P	SUPERMÉDICA (702730)	80145	2000	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00	30/04/2020
00060-00146616/2020-64	92402	LUVAS CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirú	MEDLIVE (701879)	531816	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00	04/06/2020
00060-00146409/2020-18	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	PMH (347)	231934	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00	30/04/2020
00060-00144849/2020-22	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em	NL SUPERMEDICAL (700820)	23788	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	4/202005/05/20
00060-00146570/2020-83	91207	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTERIL. Composição: carboximetilcelulose associada à prata, estéril, não aderen	LM FARMA (692)	2045	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	04/06/2020
00060-00150341/2020-63	MMU26	CONCERTO DE MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DIXTAL DX 2020 - Patrimônio 741178	SÃO BERNARDO (83)	8782	1	R\$ 2.556,87	R\$ 2.556,87	04/06/2020
00060-00150341/2020-63	MMU27	CONCERTO DE MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DIXTAL DX 2020 - Patrimônio 741180	SÃO BERNARDO (83)	8782	1	R\$ 2.556,87	R\$ 2.556,87	04/06/2020
00060-00153724/2020-93	2975	ETIQUETA AUTO- ADESIVA, Material: celulose vegetal adesivo sintético, Tamanho Etiqueta: 89x24 mm, Aplicaç	RV GRÁFICA (703134)	679	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	04/06/2020
00060-00151171/2020-34	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	40075	3000	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00	4/202005/05/20
00060-00150974/2020-71	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2599926	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	04/06/2020
00060-00151049/2020-68	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. A b	MAFRA (703141)	325298	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	29/04/2020
00060-00154927/2020-05	49243	APARELHO PARA TRICOTOMIA (BARBA), Material: plástico, Tipo Uso: descartável, Formato Cabo: anatômico	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1207296	1992	R\$ 0,68	R\$ 1.351,85	04/06/2020
00060-00157124/2020-02	24543	LÂMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's , 30 Wat's para uso em Microscópio em laboratório.	DS MEDICAL (702905)	442	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	04/06/2020
00060-00154611/2020-13	90124	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	117457	400	R\$ 0,26	R\$ 102,00	04/06/2020
00060-00155787/2020-84	92473	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	PMH (347)	232745	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	04/06/2020
00060-00155727/2020-61	92440	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 22. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico. Ca	GA HOSPITALAR (703786)	23	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	04/06/2020
00060-00158176/2020-98	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Características Adicionais: gravável, t	ECOPRINT (701495)	855	2500	R\$ 0,68	R\$ 1.697,50	04/06/2020
00060-00158123/2020-77	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais: gramatura mínii	VERA CRUZ (703207)	22479	20000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	04/06/2020
00060-00158023/2020-41	31638	TUBO CONECTOR/EXTENSOR de alta pressão espiralado 120 - 150 cm, de 8 fr a 12 fr; 300 PSI, caixa contendo	SANTÉ (3869)	11662	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	09/06/2020
00060-00157939/2020-83	31637	SERINGAS VAZIAS, 200 ml para bomba injetora LF CT9000ADV, caixa contendo 50 unidades	NL SUPERMEDICAL (700820)	24012	6	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	04/06/2020
00060-00157939/2020-83	31637	SERINGAS VAZIAS, 200 ml para bomba injetora LF CT9000ADV, caixa contendo 50 unidades	NL SUPERMEDICAL (700820)	25698	3	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00	18/06/2020
00060-00158985/2020-08	51453	GORRO DESCARTÁVEL, Material: em falso tecido, viscosse poliéster ou polipropileno, Gramatura: mínima de 30	WINNER (3979)	21874	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	04/06/2020
00060-00158910/2020-19	4188	COPO, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, aplicação: café, Unidade De fornecimento	RT COMERCIO (702949)	8875	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00	04/06/2020
00060-00158835/2020-96	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RT COMERCIO (702949)	8866	200	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	04/06/2020
00060-00158743/2020-14	21228	ENVELOPE PARA CD, Material: papel, Cor: branco, Características Adicionais: com janela circular de acetato e	RT COMERCIO (702949)	8908	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00	04/06/2020
00060-00159811/2020-54	619	PAPEL CÓPIA XEROGRÁFICA, Material: sulfite, Gramatura: 75g/m2, Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm	SHOPPING DO ALUNO (700790)	7518	190	R\$ 19,71	R\$ 3.744,90	04/06/2020
00060-00158810/2020-92	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAp para LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo sintético, Tamanho Etiqu	RV GRÁFICA (703134)	685	300	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	04/06/2020
00060-00158192/2020-81	36552	CURATIVO ANTisséPTICO CIRCULAR PRONTO PARA USO, ESTÉRIL. Aplicação: curativo para finalização do proc	MAFRA (703141)	327148	20000	R\$ 0,02	R\$ 416,00	04/06/2020
00060-00161418/2020-21	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	40509	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	04/06/2020
00060-00161395/2020-54	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE (702918)	40432	800	R\$ 0,28	R\$ 224,00	04/06/2020
00060-00166106/2020-11	17195	DVD-R MR 8X, APLICAÇÃO: ÁUDIO, VÍDEO, GAMES E DADOS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACID	ECOPRINT (701495)	869	2000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	04/06/2020
00060-00165981/2020-78	35477	CAIXA ORGANIZADORA, Material: poliéster de alta densidade e/ou polipropileno, Formato: retangular, Tan	SHOPPING DO ALUNO (700790)	7572	10	R\$ 59,40	R\$ 594,00	04/06/2020
00060-00166175/2020-17	20959	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA EM BORRACHA COMPLETO (Traquéia, Com Borracha Completo Tipo Duplo T	ASTEM (3864)	5348	10	R\$ 166,45	R\$ 1.664,50	04/06/2020
00060-00164467/2020-15	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPARMA (701352)	144234	10	R\$ 25,89	R\$ 258,90	04/06/2020
00060-00164372/2020-00	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	CIENTÍFICA (700617)	117520	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	04/06/2020
00060-00164314/2020-78	90861	NALOXONA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	328885	20	R\$ 6,70	R\$ 133,98	04/06/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00168890/2020-94	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	328699	300	R\$ 12,63	R\$ 3.790,20	04/06/2020
00060-00168985/2020-16	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	MAFRA (703141)	328591	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	04/06/2020
00060-00171043/2020-15	DET01	DETECÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES HRG	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7119	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	01/06/2020
00060-00175668/2020-48	21635	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: preta, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS (700773)	392	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	04/06/2020
00060-00175752/2020-61	12495	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: cinza, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS (700773)	393	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	04/06/2020
00060-00176883/2020-66	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO D	RV GRÁFICA (703134)	703	25000	R\$ 0,02	R\$ 600,00	25/06/2020
00060-00176730/2020-19	36919	Controle para cama elétrica hospitalar Maquet (ArjoHuntleigh), ENTERPRISE 5000	AGIMED (700378)	1253	13	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	30/09/2020
00060-00178848/2020-81	11728	RODA DE APOIO, Aplicação: Empilhadeira. Informações Complementares(HRG) RODA PNEUMÁTICA COM PNE	FERRAGENS LÍDER GAMA (702713)	1078	8	R\$ 79,80	R\$ 638,40	29/06/2020
00060-00178725/2020-41	90070	VALPROATO DE SODIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO) FRASCO 100 ML	MAFRA (703141)	331848	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	04/06/2020
00060-00178785/2020-63	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	PRÓ SAÚDE (702918)	40855	300	R\$ 0,63	R\$ 189,00	04/06/2020
00060-00181676/2020-23	25977	FILTRO ANTIBACTERIANO, embalagem individualmente para uso em espirômetro, compatível com aparelhos de	ARTWARE (702395)	1557	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	04/06/2020
00060-00182838/2020-41	13923	PASTA TERMICA P/PROCESSADOR 1	ECOPRINT (701495)	874	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00	25/06/2020
00060-00182804/2020-56	52990	CAPACITADOR ELETROLITICO DE 1000MFX25V 1	LARISSA (703011)	993	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00	04/06/2020
00060-00182890/2020-05	5182	LIMPA CONTATOS FREON 250G	LARISSA (703011)	994	24	R\$ 8,76	R\$ 210,24	04/06/2020
00060-00183017/2020-21	2132	FERRO DE SOLDA 220VXS35W 1	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	3005	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	04/06/2020
00060-00186488/2020-91	619	PAPEL CÓPIA XEROGRÁFICA, Material: sulfite, Gramatura: 75g/m2, Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm	CIA SUPRIMENTOS (703699)	68	450	R\$ 16,29	R\$ 7.330,50	25/06/2020
00060-00184138/2020-91	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia en	CIENTÍFICA (700617)	118975	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	04/06/2020
00060-00184897/2020-53	90861	NALOXONA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	118805	40	R\$ 6,35	R\$ 254,00	04/06/2020
00060-00184073/2020-83	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 ML COM DOSEADOR.	CIENTÍFICA (700617)	118804	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00	04/06/2020
00060-00183922/2020-81	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA + SOLUCAO DILUENTE (AM	CRISTÁLIA (114)	2619337	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	25/06/2020
00060-00183993/2020-84	90291	PROPANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	PRÓ SAÚDE (702918)	40854	600	R\$ 0,08	R\$ 48,00	04/06/2020
00060-00182720/2020-12	1547	CAPACITOR 470 MF 25V ELETROLITICO	LARISSA (703011)	992	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00	04/06/2020
00060-00187282/2020-89	VME05	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio 1001783	SEGLINE ()	127	1	R\$ 7.598,00	R\$ 7.598,00	18/08/2020
00060-00187282/2020-89	VME06	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio 1001784	SEGLINE ()	127	1	R\$ 7.598,00	R\$ 7.598,00	18/08/2020
00060-00187282/2020-89	VME02	Conserto de ventilador mecânico da marca MAQUET, modelo SERVO-S, chapa patrimonial Nº 1001752	SEGLINE ()	127	1	R\$ 7.598,00	R\$ 7.598,00	18/08/2020
00060-00187282/2020-89	VME07	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio 020448	SEGLINE ()	127	1	R\$ 7.598,00	R\$ 7.598,00	18/08/2020
00060-00187282/2020-89	VME08	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio 020450	SEGLINE ()	127	1	R\$ 7.598,00	R\$ 7.598,00	18/08/2020
00060-00186658/2020-38	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: liq	MEDICINI (703641)	2813	120	R\$ 6,22	R\$ 746,80	25/06/2020
00060-00188298/2020-17	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	PHARMÉDICE (702085)	18785	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00	25/06/2020
00060-00188380/2020-33	90220	ATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2,5 ML	CRISTÁLIA (114)	2616347	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00	25/06/2020
00060-00190508/2020-29	21073	SUGADOR DE SOLDA ALUMÍNIO, Características Técnicas Mínimas: manual, para remoção de solda de circuito	FERRAGENS LÍDER (700064)	8061	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	29/06/2020
00060-00192858/2020-20	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	MARTINS (700168)	69876	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80	25/06/2020
00060-00192967/2020-47	24543	LÂMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's, 30 Wat's para uso em Microscópio em laboratório.	DS MEDICAL (702905)	448	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	25/06/2020
00060-00192967/2020-47	14464	LÂMPADA HALOGENA 6V 20W COD.80480-0480-0 P/ MICROSCOPIO NIKON MOD.LABOPHOT	DS MEDICAL (702905)	448	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	25/06/2020
00060-00192970/2020-61	27780	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM x 15CM ESTERIL. Aplicação: como cobertura	SUPERMÉDICA (702730)	82496	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	04/06/2020
00060-00192874/2020-12	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA (702665)	417823	800	R\$ 1,03	R\$ 824,00	25/06/2020
00060-00195281/2020-16	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	NL SUPERMEDICAL (700820)	24366	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00	04/06/2020
00060-00196289/2020-91	16186	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tamanho GG. De acordo com	NR HOSPITALAR (703435)	2466	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	21/07/2020
00060-00195157/2020-42	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180MM, Composição alumínio 100% liga 1100 A H 14	ÉTICA (703252)	1002	96	R\$ 1,10	R\$ 105,60	25/06/2020
00060-00195215/2020-38	12117	SALTO ORTOPÉDICO GRANDE, Aplicação: correção ortopédica, Material: borracha, Tamanho/Capacidade: gra	VITAMED (702957)	359	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	25/06/2020
00060-00196268/2020-76	13943	CONJUNTO PRIVATIVO LAVANDERIA Tamanho G. De acordo com as normas ABNT NBR 16060:2012; NBR 1472	NR HOSPITALAR (703435)	2465	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	21/07/2020
00060-00195187/2020-59	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio 100% liga 1100 A H 14	ÉTICA (703252)	1003	96	R\$ 1,65	R\$ 158,40	25/06/2020
00060-00196439/2020-67	27604	CORTINA HOSPITALAR: Cortina divisória hospitalar sem emendas, confeccionada em tecido Trevira 100% poli	MEDICAL TECH (701542)	702	20	R\$ 879,27	R\$ 17.585,40	25/06/2020
00060-00196313/2020-92	16185	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA Tamanho G. De acordo com a	NR HOSPITALAR (703435)	2473	378	R\$ 46,50	R\$ 17.577,00	21/07/2020
00060-00195138/2020-16	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	VERA CRUZ (703207)	22849	240	R\$ 5,79	R\$ 1.389,60	04/06/2020
00060-00195108/2020-18	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	334370	200	R\$ 12,63	R\$ 2.526,80	25/06/2020
00060-00196247/2020-51	29130	CAPOTE CIRURGICO, Aplicação: para equipe cirúrgica, Material: Tecido estampado em toda extensão com log	NR HOSPITALAR (703435)	2467	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00	21/07/2020
00060-00196610/2020-38	CAM68	CONCERTO DE CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA, Marca STRYKER, Nº Patrimônio 922101	MEDIC VITAL (703910)	30	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	18/08/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00195510/2020-94	IMP01	Conserto de Impressora, Marca DRY STAR, Modelo Blue DRY VIEW 6850, Nº Patrimônio 1301048, Nº de Série	TIRADENTES - MATRIZ (295)	1265	1	R\$ 2.437,00	R\$ 2.437,00	25/06/2020
00060-00188544/2020-22	CEN01	Conserto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152310	ASTEM (3864)	5730	1	R\$ 5.708,90	R\$ 5.708,90	18/08/2020
00060-00188544/2020-22	CEN05	Conserto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152313 MOD. 206 BL	ASTEM (3864)	5730	1	R\$ 4.389,90	R\$ 4.389,90	18/08/2020
00060-00188544/2020-22	CEN03	Conserto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152314	ASTEM (3864)	5730	1	R\$ 4.885,65	R\$ 4.885,65	18/08/2020
00060-00199880/2020-09	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO,TRASPARENTE, COM FITA RADIOPAC	ARTWARE (702395)	1585	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	25/06/2020
00060-00199938/2020-14	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tip	ARTWARE (702395)	1571	30	R\$ 109,90	R\$ 3.297,00	25/06/2020
00060-00199941/2020-20	35105	Frasco coletor, 1000 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada autovedante. Desc	BIOTEC (701860)	87761	144	R\$ 9,90	R\$ 1.425,60	25/06/2020
00060-00200525/2020-81	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	99570	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	03/08/2020
00060-00200525/2020-81	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	101109	60	R\$ 59,90	R\$ 3.594,00	30/09/2020
00060-00200727/2020-23	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	97883	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	25/06/2020
00060-00201788/2020-16	11888	ÓCULOS DE SEGURANÇA, Material Lente: 100% policarbonato, Modelo: tradicional ou aviador, Normas técn	ELÉTRICA PISTÃO (702896)	8385	500	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	25/06/2020
00060-00203285/2020-77	24934	BOTA DE SEGURANÇA: Aplicação: Lavanderia, Anatomia Patológica, Sala de Queimados, Sala de Gesso, Hemo	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203297/2020-00	14381	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:35, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203305/2020-18	14383	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:36, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203314/2020-09	14384	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:37, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203678/2020-81	14386	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:38, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	25/06/2020
00060-00203699/2020-04	14388	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:39, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	25/06/2020
00060-00203712/2020-17	14401	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:40, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203732/2020-98	14402	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:41, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50	25/06/2020
00060-00203757/2020-91	15921	BOTA DE SEGURANÇA,Material Bota: PVC em uma única peça, Modelo: capataz, Tipo Cano : longo, Material C	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	25/06/2020
00060-00203777/2020-62	15933	BOTA DE SEGURANÇA,Material Bota: PVC em uma única peça, Modelo: capataz, Tipo Cano : longo, Material C	PRIMEIRA LINHA (878)	60848	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	25/06/2020
00060-00204609/2020-94	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	SUPERMÉDICA (702730)	84302	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00	25/06/2020
00060-00204322/2020-64	36766	Cabo de força para Desfibrilador e Cardioversor LIFEMED.	DS MEDICAL (702905)	449	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	25/06/2020
00060-00203353/2020-06	90924	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML COM DOSEADOR	CIENTÍFICA (700617)	120129	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	25/06/2020
00060-00203379/2020-46	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	TCA FARMA (3360)	27930	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00	29/06/2020
00060-00203428/2020-41	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	MAFRA (703141)	335382	3000	R\$ 1,35	R\$ 4.041,00	25/06/2020
00060-00204650/2020-61	15962	COLCHAO HOSPITALAR REVESTIDO EM NAPA COR CINZA C/ESPUMA DE 10CM E DENSIDADE D28 TAMANHO 8	FJ COMÉRCIO (703245)	1049	50	R\$ 219,00	R\$ 10.950,00	29/06/2020
00060-00205056/2020-97	51384	RESISTENCIA AQUEC.AGUA EMERSAO "U" 1000WX220V 1	LARISSA (703011)	1003	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	25/06/2020
00060-00205799/2020-67	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	PHARMÉDICE (702085)	18933	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00	25/06/2020
00060-00206477/2020-35	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1540	1400	R\$ 1,73	R\$ 2.422,00	25/06/2020
00060-00206477/2020-35	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1617	2800	R\$ 1,73	R\$ 4.844,00	21/07/2020
00060-00206477/2020-35	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1748	300	R\$ 1,73	R\$ 519,00	18/08/2020
00060-00206477/2020-35	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1804	500	R\$ 1,73	R\$ 865,00	30/09/2020
00060-00206865/2020-16	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	MAFRA (703141)	336093	300	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00	25/06/2020
00060-00206775/2020-25	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	SUPERMÉDICA (702730)	83698	490	R\$ 0,72	R\$ 350,35	25/06/2020
00060-00206727/2020-37	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	SOQUIMICA (702925)	105371	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00	25/06/2020
00060-00206555/2020-00	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1518	1000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	29/06/2020
00060-00206555/2020-00	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1604	1800	R\$ 1,73	R\$ 3.114,00	21/07/2020
00060-00206555/2020-00	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	JJT AMARAL (703513)	1748	92	R\$ 1,73	R\$ 159,16	30/09/2020
00060-00206670/2020-76	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG + 5000 UI + 900 UI)/G BI	CIENTÍFICA (700617)	120320	200	R\$ 3,46	R\$ 692,00	25/06/2020
00060-00206823/2020-85	90861	NALOXONA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	120354	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50	25/06/2020
00060-00209398/2020-86	95636	XILOL P.A. - 1000 ML - XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1328	36	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00	25/06/2020
00060-00209546/2020-62	37059	FLOXINA B. CORANTE, TIPO FLOXINA B, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45410. Aplicaçã	LABS (703021)	618	50	R\$ 8,68	R\$ 434,00	29/06/2020
00060-00209500/2020-43	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c. Aplicação: Processamento de mater	ATD (700657)	3824	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00	29/06/2020
00060-00209462/2020-29	95422	MEIO MONTAGEM P/MICROSC.BASE DE XILENO,100ML - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SOLU	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1327	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	25/06/2020
00060-00211140/2020-40	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	336008	200	R\$ 0,80	R\$ 159,00	25/06/2020
00060-00211165/2020-43	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	337167	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50	25/06/2020
00060-00211196/2020-27	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	120445	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	25/06/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00212740/2020-25	MMU15	Conserto de monitor Multiparâmetros, marca PHILIPS INTELLIVUE, MP20, patrimônio nº 922313	SÃO BERNARDO (83)	8937	1	R\$ 4.358,00	R\$ 4.140,10	05/11/2020
00060-00212740/2020-25	MMU14	Conserto de monitor Multiparâmetros, marca PHILIPS INTELLIVUE, MP20, patrimônio nº 922327.	SÃO BERNARDO (83)	8937	1	R\$ 4.358,00	R\$ 4.140,10	05/11/2020
00060-00212740/2020-25	MMU14	Conserto de monitor Multiparâmetros, marca PHILIPS INTELLIVUE, MP20, patrimônio nº 922327.	ISS ()	8937	1	R\$ 435,80	R\$ 435,80	05/11/2020
00060-00214293/2020-49	35753	TERMÔMETRO AURICULAR, DIGITAL, INFRAVERMELHO DIGITAL, USO CLÍNICO. Aplicação (finalidade): verifica	JJT AMARAL (703513)	1516	15	R\$ 568,22	R\$ 8.523,30	25/06/2020
00060-00213829/2020-17	MIC07	Conserto de Microscópio Binocular, Marca LEICA, Modelo DM 1000, Nº Patrimônio 931646, Nº de Série 33669	ELETROSPITALAR (162)	4187	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	29/06/2020
00060-00213829/2020-17	MIC08	Conserto de Microscópio Binocular, Marca LEICA, Modelo DM 1000, Nº Patrimônio 931643, Nº de Série 33674	ELETROSPITALAR (162)	4187	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	29/06/2020
00060-00213829/2020-17	MIC09	Conserto de Microscópio Binocular, Marca OLYMPUS, Nº Patrimônio 3258.	ELETROSPITALAR (162)	4187	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	29/06/2020
00060-00214449/2020-91	RME02	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912147	BRAKKO (1365)	49062-48649	1	R\$ 3.944,54	R\$ 3.944,54	18/08/2020
00060-00214449/2020-91	RME02	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912147	ISS ()	49062-48649	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50	18/08/2020
00060-00216708/2020-19	51453	GORRO DESCARTÁVEL, Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno, Gramatura: mínima de 30	MEDLIVE (701879)	542060	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	25/06/2020
00060-00216204/2020-07	92556	FIO DE KIRSCHNER 2,0 X 300MM. Material aço inoxidável, comprimento 300mm, diâmetro 2,0mm. Autoclavável	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	33868	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	25/06/2020
00060-00218245/2020-20	27783	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM x 30CM ESTERIL. Aplicação: como cobertura	POLARFIX (3815)	339530	1500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00	18/08/2020
00060-00218275/2020-36	8111	ANUSCOPIO DESCARTÁVEL	CIENTÍFICA (700617)	121018	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	25/06/2020
00060-00218305/2020-12	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	JJT AMARAL (703513)	1515	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	25/06/2020
00060-00218341/2020-78	25180	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 36; CAPACIDADE DO FRASCO RESERVATÓRIO 2.000 ML; CON	BIOTEC (701860)	89026	39	R\$ 21,90	R\$ 854,10	29/06/2020
00060-00218620/2020-31	RME03	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912145	BRAKKO (1365)	48647-48646	1	R\$ 5.583,59	R\$ 5.531,09	30/09/2020
00060-00218620/2020-31	RME03	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912145	ISS ()	48647-48646	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50	29/09/2020
00060-00218620/2020-31	RME04	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912149	BRAKKO (1365)	48645-48644	1	R\$ 5.583,06	R\$ 5.530,56	30/09/2020
00060-00218620/2020-31	RME04	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 912149	ISS ()	48645-48644	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50	29/09/2020
00060-00218620/2020-31	RME05	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 9122683	BRAKKO (1365)	48300-48273	1	R\$ 5.583,59	R\$ 5.531,09	30/09/2020
00060-00218620/2020-31	RME05	CONCERTO DE Respirador Mecânico, Marca PURITAN BENNET 840, Nº Patrimônio 9122683	ISS ()	48300-48273	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50	29/09/2020
00060-00220266/2020-13	90111	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	VERA CRUZ (703207)	23073	700	R\$ 8,80	R\$ 6.160,00	25/06/2020
00060-00218616/2020-73	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	542152	1400	R\$ 1,27	R\$ 1.778,00	25/06/2020
00060-00220430/2020-84	31552	CABO DE OXÍMETRO ADULTO, para aferição de saturação arterial de oxigênio, compatível com monitor Philips	DS MEDICAL (702905)	465	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	03/08/2020
00060-00220834/2020-78	36916	Braçadeira com manguito acoplado 1 tubo, adulto, reutilizável, livre de látex e com engate rápido. Compatível	BIOLOG (396)	8082	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	29/06/2020
00060-00218599/2020-74	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	SUPERMÉDICA (702730)	84301	1500	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00	25/06/2020
00060-00220857/2020-82	27952	MANGUITO DE PRESSÃO NÃO-INVASIVA - compatível com modelo PHILIPS INTELLIVUE MP20- Aplicação/Fina	BIOLOG (396)	8083	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	29/06/2020
00060-00221229/2020-14	31755	SENSOR DE SPO2 REUSÁVEL, NEONATAL, MULTIFUNCIONAL, NELLCOR, OXIMAX D-YS. 0010-10-12476. Aplicação	DS MEDICAL (702905)	481	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	18/08/2020
00060-00221229/2020-14	31755	SENSOR DE SPO2 REUSÁVEL, NEONATAL, MULTIFUNCIONAL, NELLCOR, OXIMAX D-YS. 0010-10-12476. Aplicação	DS MEDICAL (702905)	502	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	30/09/2020
00060-00220873/2020-75	36745	Mangueira que conecta o manguito ao monitor. É obrigatório o seu uso em conjunto com os Manguitos Adul	BIOLOG (396)	8088	30	R\$ 208,00	R\$ 6.240,00	29/06/2020
00060-00221000/2020-80	31754	SENSOR DE SPO2 REUSÁVEL, ADULTO, NELLCOR. 9000-10-05161. Aplicação: monitorar saturação sanguínea e	DS MEDICAL (702905)	466	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	21/07/2020
00060-00226031/2020-27	90159	DILTIAZEM (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 60 MG	MAFRA (703141)	341284	50	R\$ 0,84	R\$ 41,87	29/06/2020
00060-00225942/2020-37	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MEDLIVE (701879)	543195	100	R\$ 0,86	R\$ 86,24	29/06/2020
00060-00225866/2020-60	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA + SOLUCAO DILUENTE (AM	MEDLIVE (701879)	542915	160	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00	29/06/2020
00060-00225799/2020-83	90556	FOSFATO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 2 MEQ/ML AMPOLA 10 ML	PHARMÉDICE (702085)	19679	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	29/06/2020
00060-00225760/2020-66	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	339329	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	25/06/2020
00060-00224656/2020-54	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	ALFA (703521)	264-265	980	R\$ 1,99	R\$ 1.950,20	25/06/2020
00060-00224561/2020-31	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	TCA FARMA (3360)	27936	300	R\$ 39,98	R\$ 11.994,00	29/06/2020
00060-00224525/2020-77	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	339328	200	R\$ 1,57	R\$ 314,40	25/06/2020
00060-00227818/2020-14	95617	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	MAFRA (703141)	338988	2000	R\$ 0,25	R\$ 508,00	25/06/2020
00060-00227494/2020-14	90153	EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	121344	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00	25/06/2020
00060-00227209/2020-57	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	VERA CRUZ (703207)	23147	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00	25/06/2020
00060-00227054/2020-59	DET02	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 1 Gama	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7324	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/07/2020
00060-00227054/2020-59	DET03	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 2 Gama	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7324	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/07/2020
00060-00227054/2020-59	DET04	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 3 Gama	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7324	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/07/2020
00060-00227054/2020-59	DET05	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 4 Gama	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7324	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/07/2020
00060-00227054/2020-59	DET06	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 5 Gama	CRUZEIRO SERVIÇOS (703877)	7324	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20/07/2020
00060-00227054/2020-59	DET07	DETETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 6 Gama	DEDETIZADORA FOLHA ()	2057	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	01/09/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00227054/2020-59	DET08	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 7 Gama	DEDETIZADORA FOLHA ()	2057	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	01/09/2020
00060-00227054/2020-59	DET09	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 9 (Engenho das Lages)	KABU DEDETIZADORA ()	591	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	01/09/2020
00060-00227054/2020-59	DET10	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 11 (Ponte Alta Norte)	KABU DEDETIZADORA ()	591	1	R\$ 25,20	R\$ 25,20	01/09/2020
00060-00227054/2020-59	DET11	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 12 Ponte Alta	KABU DEDETIZADORA ()	591	1	R\$ 83,20	R\$ 83,20	01/09/2020
00060-00227054/2020-59	DET12	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES UBS 8 (DVO) Gama	KABU DEDETIZADORA ()	591	1	R\$ 87,20	R\$ 87,20	01/09/2020
00060-00227054/2020-59	DET13	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CONTROLE E EXTERMINIO DE PRAGA E VETORES GAOAPS-SU Gama	KABU DEDETIZADORA ()	591	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	01/09/2020
00060-00228959/2020-46	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	METHABIO (701878)	11252	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	29/06/2020
00060-00228579/2020-10	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	MAFRA (703141)	339454	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	25/06/2020
00060-00228703/2020-39	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	MEDLIVE (701879)	543194	150	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00	29/06/2020
00060-00228791/2020-79	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	340231	1000	R\$ 12,63	R\$ 12.634,00	29/06/2020
00060-00228892/2020-40	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	MAFRA (703141)	339380	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	25/06/2020
00060-00229983/2020-01	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirú	MEDLIVE (701879)	543935	10000	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	29/06/2020
00060-00229904/2020-53	90291	PROPANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	PRÓ SAÚDE (702918)	41902	1000	R\$ 0,04	R\$ 42,60	29/06/2020
00060-00230194/2020-12	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isent	PRÓ SAÚDE (702918)	41805	2500	R\$ 0,36	R\$ 905,00	29/06/2020
00060-00230250/2020-19	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isent	PRÓ SAÚDE (702918)	41805	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.810,00	29/06/2020
00060-00230435/2020-15	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, APLICAÇÃO ORAL, CARACTER	PMH (347)	238847	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00	29/06/2020
00060-00229767/2020-57	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEM	CAPITAL MEDH (703518)	451	10000	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	25/06/2020
00060-00230023/2020-85	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia, Características	LARISSA (703011)	1015	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	29/06/2020
00060-00230080/2020-64	588	SABÃO COCO, Composição Básica: coco natural, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Fornecimento: barra de 20	ÉTICA (703252)	1025	990	R\$ 1,50	R\$ 1.485,00	29/06/2020
00060-00230116/2020-18	49242	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Material: neutro, Tipo Uso: infantil, Unidade De Fornecimento: barra de 80	RT COMERCIO (702949)	9059	2500	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00	29/06/2020
00060-00230220/2020-02	589	SABÃO COMUM, Composição: básica glicerinado, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Fornecimento: barra de	ÉTICA (703252)	1051	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	20/07/2020
00060-00230267/2020-68	21222	ESCOVA PARA UNHAS, Material: sintético, Dimensões: 2,5 x 8 cm, Unidade De Estoque: unidade (UN), Unidada	SAÚDE (1822)	3389	2000	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	21/07/2020
00060-00230364/2020-51	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,0, APLICAÇÃO ORAL, CARACTER	JJT AMARAL (703513)	1559	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	29/06/2020
00060-00230507/2020-24	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, APLICAÇÃO ORAL, CARACTER	SUPERMÉDICA (702730)	85840	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	29/06/2020
00060-00230564/2020-11	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27G X	MAFRA (703141)	40393-34063	500	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00	29/06/2020
00060-00230633/2020-89	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	CAPITAL MEDH (703518)	477	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00	29/06/2020
00060-00230879/2020-51	91207	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTERIL. Composição: carboximetilcelulose associada à prata, estéril, não aderen	LM FARMA (692)	56533	300	R\$ 50,40	R\$ 15.120,00	29/06/2020
00060-00228701/2020-40	TER03	CONCERTO DE Termodesinfectora, Marca BAUMER, Nº Patrimônio 741165.	DESCARTEK (703689)	11	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	21/07/2020
00060-00232312/2020-19	12814	MASCARA DE NAO-REINALAÇÃO - MODELO ADULTO SISTEMA COMPLETO, Tamanho: adulto, Características A	ASTEM (3864)	6037	300	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	09/11/2020
00060-00234792/2020-52	16488	AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA 0,50 mm equivalente chumbo de proteção frontal e 0,25 mm equivale	SAÚDE (1822)	3387	15	R\$ 1.490,00	R\$ 22.350,00	21/07/2020
00060-00230084/2020-42	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isenta	JJT AMARAL (703513)	1576	5000	R\$ 0,40	R\$ 1.975,00	29/06/2020
00060-00233986/2020-31	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINE	RIOCLARENSE (3374)	1307649	2000	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00	29/06/2020
00060-00237931/2020-08	35479	CAIXA ORGANIZADORA, Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno, Tamanho/Capacidade: 70	CIA SUPRIMENTOS (703699)	83	10	R\$ 109,99	R\$ 1.099,90	20/07/2020
00060-00232158/2020-85	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2, Aplicação: umidificação das vias aéreas, Mater	ASTEM (3864)	5599-5687	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	03/08/2020
00060-00232154/2020-05	201223	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, Tipo: Respirom, Material: fabricado em material totalmente inerte (poliestireno	ÉTICA (703252)	1037	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	03/08/2020
00060-00237787/2020-00	29534	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 120 x 120 cm (+ - 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Aplicaç	ÉTICA (703252)	1034	2000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00	03/08/2020
00060-00239109/2020-73	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. A b	MAFRA (703141)	341010	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	29/06/2020
00060-00237825/2020-16	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	RIOCLARENSE (3374)	1309458	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	29/06/2020
00060-00237877/2020-92	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento at	MEDCOM Filial (703839)	5003	19200	R\$ 0,03	R\$ 504,00	20/07/2020
00060-00241185/2020-49	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	ARTWARE (702395)	1654	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	21/07/2020
00060-00241185/2020-49	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	ARTWARE (702395)	1616	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	29/06/2020
00060-00240847/2020-63	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL PACOTE C/1000 UNID	ATD (700657)	3835	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	29/06/2020
00060-00242335/2020-31	14383	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:36, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	62447	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40	30/09/2020
00060-00242335/2020-31	14383	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:36, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	62537	29	R\$ 28,90	R\$ 838,10	01/09/2020
00060-00242335/2020-31	14386	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:38, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00	03/08/2020
00060-00242335/2020-31	14388	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:39, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50	03/08/2020
00060-00242335/2020-31	14401	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:40, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00	03/08/2020
00060-00242335/2020-31	14402	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO:41, FORRADA POR DENTRO COM MEIA DE POLIESTER OU NYL	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60	03/08/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00242335/2020-31	15933	BOTA DE SEGURANÇA,Material Bota: PVC em uma única peça, Modelo: capataz, Tipo Cano : longo, Material C	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	3	R\$ 42,38	R\$ 127,14	03/08/2020
00060-00242335/2020-31	15921	BOTA DE SEGURANÇA,Material Bota: PVC em uma única peça, Modelo: capataz, Tipo Cano : longo, Material C	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	3	R\$ 42,38	R\$ 127,14	03/08/2020
00060-00242335/2020-31	24934	BOTA DE SEGURANÇA: Aplicação: Lavanderia, Anatomia Patológica, Sala de Queimados, Sala de Gesso, Hemo	PRIMEIRA LINHA (878)	61531	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00	03/08/2020
00060-00242939/2020-88	24933	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA; Aplicação: Banho no leito, lavagem de instrumental, equipamentos,	ECOPRINT (701495)	886	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	20/07/2020
00060-00245897/2020-37	51384	RESISTENCIA AQUEC.AGUA EMERSAO "U" 1000WX220V 1	DS MEDICAL (702905)	476	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	18/08/2020
00060-00250417/2020-50	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	APOLLO (703256)	12624	198	R\$ 6,30	R\$ 1.247,40	29/06/2020
00060-00250269/2020-73	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA (10000 UI +	CIENTÍFICA (700617)	122972	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	20/07/2020
00060-00251223/2020-71	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo	MAFRA (703141)	342616	27	R\$ 25,98	R\$ 701,46	29/06/2020
00060-00250568/2020-16	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em	MEDSONDA (700669)	43543	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	20/07/2020
00060-00250203/2020-83	90153	EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	SOQUIMICA (702925)	106294	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00	29/06/2020
00060-00250762/2020-93	90005	VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO OU CAPSULA (EQUIVALENTE 250 MG ACIDO VALPROICO)	MAFRA (703141)	343452	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	29/06/2020
00060-00251057/2020-11	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Aplicação: drenagem de urina	APOLLO (703256)	12655	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00	29/06/2020
00060-00251335/2020-22	13529	LUVA DE LÁTEX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao ante-braço para proteção d	ÉTICA (703252)	1058	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50	20/07/2020
00060-00251335/2020-22	13530	LUVA DE LÁTEX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao ante-braço para proteção d	ÉTICA (703252)	1058	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50	20/07/2020
00060-00251335/2020-22	35809	LUVA DE LÁTEX palma antiderrapante, punho longo, com virola que prende-se ao ante-braço para proteção d	ÉTICA (703252)	1058	30	R\$ 9,79	R\$ 293,70	20/07/2020
00060-00250504/2020-15	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	PHARMÉDICE (702085)	20387	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	20/07/2020
00060-00250654/2020-11	35116	Frasco coletor de secreção biológica , 50 a 120mL, transparente, rígido, graduado no máximo a cada 10 mL, de	ÉTICA (703252)	1060	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	03/08/2020
00060-00251133/2020-81	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líq	CIENTÍFICA (700617)	122538	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00	29/06/2020
00060-00251278/2020-81	10272	GLICOSE 5 % SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM P	APOLLO (703256)	12696	1700	R\$ 2,78	R\$ 4.726,00	29/06/2020
00060-00253385/2020-44	23384	HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO SUSPENSÃO ORAL (60 MG + 40 MG)/ML FRASCO COM	MEDLIVE (701879)	545914	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50	20/07/2020
00060-00252931/2020-20	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	20325	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	20/07/2020
00060-00252992/2020-97	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	SOQUIMICA (702925)	106341	3000	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00	03/08/2020
00060-00254050/2020-43	2132	FERRO DE SOLDA 220VSX35W 1	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	3077	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	20/07/2020
00060-00255705/2020-09	19575	VARFARINA SODICA COMPRIMIDO 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	123468	390	R\$ 0,28	R\$ 107,25	20/07/2020
00060-00257800/2020-39	27395	BANDAGEM - bandagem, material tecido 100% algodão, tipo uso adesiva, elástica, comprimento 500, largura	NL SUPERMEDICAL (700820)	25398	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	03/08/2020
00060-00257800/2020-39	27395	BANDAGEM - bandagem, material tecido 100% algodão, tipo uso adesiva, elástica, comprimento 500, largura	NL SUPERMEDICAL (700820)	25398	21	R\$ 59,00	R\$ 1.239,00	03/08/2020
00060-00260269/2020-81	202819	PINÇA MIXTER, Aplicação: Apreensão de tecidos, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 230 mm, Caracterís	EUROMEDICAL (703762)	431	39	R\$ 54,15	R\$ 2.111,85	03/08/2020
00060-00259014/2020-76	203012	CUBA RIM,Aplicação: Utensilio hospitalar.Material: Aço inoxidável AISI,Tamanho: 260 x 120 mm; 700 ml Supe	EUROMEDICAL (703762)	436	100	R\$ 49,79	R\$ 4.979,00	03/08/2020
00060-00258884/2020-28	12085	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR; Aplicação (finalidade): Fixação da agulha em sutura de tecidos; Material: Aço	SAÚDE (1822)	3394	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	03/08/2020
00060-00258884/2020-28	14389	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR COM VÍDEA, Aplicação: Sutura, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 180 m	SAÚDE (1822)	3394	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	03/08/2020
00060-00258884/2020-28	15200	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM 1	SAÚDE (1822)	3394	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00	03/08/2020
00060-00258884/2020-28	27628	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 140 MM. Aplicação: Fixação da agulha em sutura de tecidos. Mate	EUROMEDICAL (703762)	432	80	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00	03/08/2020
00060-00260058/2020-49	15759	PINÇA MIXTER BABY DELICADA 140MM 1	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1230053	30	R\$ 26,10	R\$ 783,00	20/07/2020
00060-00260058/2020-49	17169	PINÇA KELLY RETA, Aplicação: Apreensão e Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 140 mm, Ca	EUROMEDICAL (703762)	433	144	R\$ 14,16	R\$ 2.039,04	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	17170	PINÇA KELLY CURVA 140MM. Aplicação (finalidade): Apreensão e Hemostasia; pinçamento e dissecação de tec	EUROMEDICAL (703762)	433	187	R\$ 14,16	R\$ 2.647,92	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	18618	PINÇA CRILLER CURVA, Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 160 mm, Característi	EUROMEDICAL (703762)	433	115	R\$ 17,72	R\$ 2.037,80	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	18619	PINÇA CRILLER RETA, Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 160 mm, Característica	EUROMEDICAL (703762)	433	109	R\$ 17,72	R\$ 1.931,48	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	23382	PINÇA KELLY RETA 16cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: PINÇA KELLY RETA confeccionada em aç	EUROMEDICAL (703762)	433	80	R\$ 15,13	R\$ 1.210,40	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	23411	PINÇA MIXTER 25cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto confeccionado em aço inoxidável A	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	34617	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	18/08/2020
00060-00260058/2020-49	28745	Pinça PARAMETRIAL CLAMP, 24cm, em semicurva	MACOM (701406)	88935	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	18/08/2020
00060-00260058/2020-49	28749	Pinça PARAMETRIAL CLAMP, 24cm, em curva	MACOM (701406)	88935	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	18/08/2020
00060-00260058/2020-49	29894	PINÇA DE SHERON ASSEPSIA 25 CM.	EUROMEDICAL (703762)	433	20	R\$ 32,10	R\$ 642,00	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	202794	PINÇA PARA CORDÃO UMBILICAL, Aplicação: Apreensão do cordão umbilical, Material: Aço inoxidável AISI, Ta	PRIME INSTRUMENTOS (703492)	10255	60	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	21/07/2020
00060-00260058/2020-49	92814	PINÇA DUVAL COM VÍDEA, Aplicação: Apreensão de tecidos.; Material; Aço inoxidável AISI, Tamanho: 200 mm	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	34617	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	18/08/2020
00060-00258183/2020-99	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	547886	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	21/07/2020
00060-00258183/2020-99	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	SAÚDE (1822)	3388	3000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	21/07/2020
00060-00262751/2020-56	25174	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 38	BIOTEC (701860)	89691	18	R\$ 21,65	R\$ 389,70	20/07/2020
00060-00262751/2020-56	25181	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 40; CAPACIDADE DO FRASCO RESERVATÓRIO 2.000 ML; CON	BIOTEC (701860)	89691	18	R\$ 21,65	R\$ 389,70	20/07/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00262840/2020-01	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINÉTICO, AUTOMAÇÃO. Aplicação: análise bioquímica. Carac	LABINBRAZ (1633)	153036	3015	R\$ 2,33	R\$ 7.024,95	21/07/2020
00060-00262840/2020-01	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE. Aplicação: análise bioquímica. aracter	LABINBRAZ (1633)	153036	2786	R\$ 1,59	R\$ 4.429,74	21/07/2020
00060-00262840/2020-01	95776	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CK. Aplicação: análise bioquímica. Características adicionais: equipamer	LABINBRAZ (1633)	153036	3357	R\$ 2,70	R\$ 9.063,90	21/07/2020
00060-00262840/2020-01	95242	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE. Aplicação: análise bioquímica. Características adicionais: equip	LABINBRAZ (1633)	153036	2200	R\$ 4,25	R\$ 9.350,00	21/07/2020
00060-00262840/2020-01	95781	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO. Aplicação: análise bioquímica. Características adicionais: eq	LABINBRAZ (1633)	153036	2894	R\$ 1,66	R\$ 4.804,04	21/07/2020
00060-00263453/2020-83	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, onodoro, Cor: incolor, Lar	PLASTKEN (703634)	5346	384	R\$ 12,00	R\$ 4.608,00	18/08/2020
00060-00264885/2020-10	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	99269	29	R\$ 59,90	R\$ 1.737,10	03/08/2020
00060-00264885/2020-10	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	100492	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	18/08/2020
00060-00264885/2020-10	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	101120	71	R\$ 59,90	R\$ 4.252,90	30/09/2020
00060-00264841/2020-81	25945	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM - Grampeador linear cortante 75-80 mm, descartável, carregado	DMI (2073)	157627	5	R\$ 524,00	R\$ 2.620,00	03/08/2020
00060-00264931/2020-72	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	MAFRA (703141)	346122	300	R\$ 1,39	R\$ 417,00	20/07/2020
00060-00264969/2020-45	90124	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	CRISTÁLIA (114)	2668838	400	R\$ 0,20	R\$ 79,60	03/08/2020
00060-00265014/2020-13	90861	NALOXONA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	123600	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00	20/07/2020
00060-00265302/2020-60	10960	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% FRASCO PLÁSTICO ESCURO 5000 ML	MEDICINI (703641)	2982	120	R\$ 8,47	R\$ 1.016,40	03/08/2020
00060-00264864/2020-96	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medicamentos, Material: celulos	RV GRÁFICA (703134)	725	300	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	21/07/2020
00060-00264768/2020-48	12176	Reanimador/Resuscitador manual adulto em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação pulmonar m	ASTEM (3864)	5647	30	R\$ 213,25	R\$ 6.397,50	21/07/2020
00060-00253990/2020-15	2219	JOGO DE CHAVES DE FENDA, Haste: em aço cromo vanádio, temperado, Acabamento: niquelado, Ponta: fosfa	IMPRIMINDO (703535)	126	2	R\$ 49,99	R\$ 99,98	03/08/2020
00060-00268355/2020-32	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2697002	100	R\$ 2,39	R\$ 239,00	01/09/2020
00060-00268425/2020-52	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2667786	250	R\$ 75,50	R\$ 18.875,00	03/08/2020
00060-00268470/2020-15	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	MAFRA (703141)	345789	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	21/07/2020
00060-00268593/2020-48	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG FRASCO AMPOLA + SOLUÇÃO DILUENTE (AM	MEDLIVE (701879)	548030	500	R\$ 23,95	R\$ 11.975,00	21/07/2020
00060-00268679/2020-71	90255	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	MAFRA (703141)	347135	800	R\$ 1,23	R\$ 984,00	20/07/2020
00060-00267193/2020-15	200724	MÁSCARA DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE: em plástico siliconizado no tamanho médio.	TECNO4 (700319)	48754	100	R\$ 24,48	R\$ 2.448,00	20/07/2020
00060-00269806/2020-59	90524	TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG	APOLLO (703256)	12927	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00	20/07/2020
00060-00270132/2020-35	90251	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	PERFIL (702720)	5080	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00	03/08/2020
00060-00271383/2020-37	2393	COLA abrasiva Epoxi c/ 2 Bisnagas, 01 c/ resina epóxi p/ mistura c/ 01 endurecedor a base de polimercaptona	LARISSA (703011)	1032	5	R\$ 14,12	R\$ 70,60	20/07/2020
00060-00271429/2020-18	5182	LIMPA CONTATOS FREON 250G	LARISSA (703011)	1024	3	R\$ 15,60	R\$ 46,80	03/08/2020
00060-00269173/2020-89	IMP01	Conserto de Impressora, Marca DRY STAR, Modelo Blue DRY VIEW 6850, Nº Patrimônio 1301048, Nº de Série	TIRADENTES - MATRIZ (295)	1316	1	R\$ 5.905,00	R\$ 5.905,00	11/11/2020
00060-00271931/2020-29	51453	GORRO DESCARTÁVEL, Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno, Gramatura: mínima de 30	MEDLIVE (701879)	549493	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	20/07/2020
00060-00275511/2020-11	90458	ROCURÔNIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML	MEDCOM Filial (703839)	6382	200	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00	03/08/2020
00060-00275483/2020-32	90555	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	FARMARIN (701211)	250581	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00	03/08/2020
00060-00276128/2020-81	36552	CURATIVO ANTISSEPTICO CIRCULAR PRONTO PARA USO, ESTÉRIL. Aplicação: curativo para finalização do proc	SUPERMÉDICA (702730)	87300	20000	R\$ 0,03	R\$ 600,00	20/07/2020
00060-00276251/2020-00	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELE. Swab-lenço umedecido c	APOLLO (703256)	13731	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00	18/08/2020
00060-00276344/2020-26	90580	ÁGUA PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10 ML	FARMARIN (701211)	250580	16000	R\$ 0,18	R\$ 2.880,00	03/08/2020
00060-00279674/2020-73	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartável, Gramatura: 20 g/m², C	NL SUPERMÉDICA (700820)	25337	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	21/07/2020
00060-00281516/2020-83	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais: gramatura mínim	CONECTTA (703936)	6	10000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	30/09/2020
00060-00281154/2020-21	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL, Aplicação: hemodialise. Material: PVC atóxico. Características Ad	FARMARIN (701211)	250583	240	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00	03/08/2020
00060-00281441/2020-31	34084	VERIFICAR CÓDIGO 10823 (MESMA DESCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO DE ORDEM DE ELEMENTOS) AVENTAL DE PF	WINNER (3979)	23056	4320	R\$ 7,50	R\$ 32.400,00	03/08/2020
00060-00281363/2020-74	31158	Equipo para uso exclusivo em bombas de infusão da marca SAMTRONIC ST1000 SET, com comprimento mínim	MICROMEDICAL (384)	13078	250	R\$ 25,50	R\$ 6.375,00	03/08/2020
00060-00281294/2020-07	35774	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 'M'. Avental cirúrgico estéril, descartável, t	NR GOIÁS (702924)	20222	250	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00	30/09/2020
00060-00281294/2020-07	35774	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 'M'. Avental cirúrgico estéril, descartável, t	NR GOIÁS (702924)	20045	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	30/09/2020
00060-00281294/2020-07	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G. Avental cirúrgico estéril tamanho grande (comprimento	NR GOIÁS (702924)	20045	625	R\$ 24,50	R\$ 15.312,50	30/09/2020
00060-00281476/2020-70	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMP	SUPERMÉDICA (702730)	88302	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	03/08/2020
00060-00281408/2020-19	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Mat	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1233726	150	R\$ 3,49	R\$ 522,75	03/08/2020
00060-00281602/2020-96	90039	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2681394	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	18/08/2020
00060-00278925/2020-01	90070	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ÁCIDO VALPROÍCO) FRASCO 100 ML	MAFRA (703141)	353683	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	03/08/2020
00060-00283280/2020-10	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	APOLLO (703256)	13330	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00	03/08/2020
00060-00283374/2020-99	90610	HEPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2665646	300	R\$ 21,12	R\$ 6.336,00	03/08/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00283374/2020-99	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2665646	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	30/09/2020
00060-00283407/2020-09	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA (701352)	148747	10	R\$ 34,85	R\$ 348,50	03/08/2020
00060-00281236/2020-75	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em técnica não estéril como	MEDLIVE (701879)	550034	60000	R\$ 0,41	R\$ 24.870,00	03/08/2020
00060-00288417/2020-22	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Cinza, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: "HRG, VISITANTE, Nome, Setor, Dat	RV GRÁFICA (703134)	742	60000	R\$ 0,02	R\$ 1.180,00	03/08/2020
00060-00288584/2020-73	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! MEDICAMENTO D	RV GRÁFICA (703134)	737	25000	R\$ 0,02	R\$ 400,00	03/08/2020
00060-00292065/2020-18	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tip	ARTWARE (702395)	1690	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	03/08/2020
00060-00292092/2020-82	6156	FRAGMENTADOR/EXTRATOR PERCUTA NEO MED. 1.8X2.0 C/ MECANISMO	ECOMED (701313)	155385	3	R\$ 189,00	R\$ 567,00	18/08/2020
00060-00293914/2020-42	75217	DIAFRAGMA REF. 2704 1	MEDIC VITTAL (703910)	84	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00	02/12/2020
00060-00272150/2020-51	24326	FILTRO EXPIRATÓRIO NEO DX 800 USO ÚNICO P/ VENTILADOR PULMONAR(Mallinckrodt - PURITAN-BENNETT	BRAKKO (1365)	49557	16	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00	18/08/2020
00060-00272150/2020-51	39267	FILTRO P/RESPIRADOR REF.626 1	BRAKKO (1365)	49557	16	R\$ 21,60	R\$ 345,60	18/08/2020
00060-00294157/2020-24	200724	MÁSCARA DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE: em plástico siliconizado no tamanho médio.	ASTEM (3864)	5728	50	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	03/08/2020
00060-00294157/2020-24	200724	MÁSCARA DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE: em plástico siliconizado no tamanho médio.	ASTEM (3864)	6037	50	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	11/11/2020
00060-00296055/2020-43	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTÍFICA (700617)	125363	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00	03/08/2020
00060-00296022/2020-01	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE 8 MM	FARMARIN (701211)	251266	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	03/08/2020
00060-00298496/2020-80	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	124948	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	03/08/2020
00060-00298484/2020-55	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVApapa LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo sintético, Tamanho Etiqu	ÉTICA (703252)	1098	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	18/08/2020
00060-00300777/2020-18	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINE	RIOCLARENSE (3374)	1322931	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	03/08/2020
00060-00300876/2020-91	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	MEDLIVE (701879)	555395	600	R\$ 3,70	R\$ 2.218,80	18/08/2020
00060-00300930/2020-07	90344	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO OFTALMICA 0,3 % FRASCO 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2686313	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	18/08/2020
00060-00300995/2020-44	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	MEDLIVE (701879)	555375	350	R\$ 2,80	R\$ 980,00	18/08/2020
00060-00301116/2020-00	90185	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	TCA FARMA (3360)	28140	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	30/09/2020
00060-00302276/2020-68	28772	Gás refrigerante, tipo r-134, aplicação sistema de geladeira, apresentação cilindro	LARISSA (703011)	1042	1	R\$ 91,39	R\$ 91,39	01/09/2020
00060-00305093/2020-02	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Características Adicionais: gravável, t	ECOPRINT (701495)	904	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.747,50	18/08/2020
00060-00303338/2020-59	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA (701352)	154616	15	R\$ 29,68	R\$ 445,20	06/11/2020
00060-00303229/2020-31	90354	LACTULOSE XAROPÉ 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	APOLLO (703256)	13693	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	18/08/2020
00060-00303179/2020-92	90592	SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG	MARTINS (700168)	70704	3000	R\$ 0,14	R\$ 432,00	01/09/2020
00060-00303050/2020-84	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2686162	400	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	18/08/2020
00060-00305230/2020-09	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: liq	MEDICINI (703641)	3070	120	R\$ 6,15	R\$ 738,00	18/08/2020
00060-00305521/2020-99	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE. Aplicação:análise bioquímica. aracter	LABINBRAZ (1633)	154541	2122	R\$ 1,59	R\$ 3.373,98	01/09/2020
00060-00305521/2020-99	95776	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CK. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: equipamer	LABINBRAZ (1633)	154541	2286	R\$ 2,70	R\$ 6.172,20	01/09/2020
00060-00305521/2020-99	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ (1633)	154541	4287	R\$ 1,81	R\$ 7.759,47	01/09/2020
00060-00305521/2020-99	95781	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNESIO. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: eq	LABINBRAZ (1633)	154541	1212	R\$ 1,66	R\$ 2.011,92	01/09/2020
00060-00305521/2020-99	95757	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFORO, AUTOMAÇÃO. Aplicação:análise bioquímica. Características	LABINBRAZ (1633)	154541	585	R\$ 1,48	R\$ 865,80	01/09/2020
00060-00305521/2020-99	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: eq	LABINBRAZ (1633)	154541	3224	R\$ 2,12	R\$ 6.834,88	01/09/2020
00060-00307883/2020-14	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	CIENTÍFICA (700617)	126863	5000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	18/08/2020
00060-00307883/2020-14	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	555846	5000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00	18/08/2020
00060-00308968/2020-10	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes desde o nascimento a	CIENTÍFICA (700617)	127315	48000	R\$ 0,02	R\$ 1.080,00	18/08/2020
00060-00308994/2020-48	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c. Aplicação: Processamento de mater	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1359	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	18/08/2020
00060-00309072/2020-58	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	358645	150	R\$ 1,68	R\$ 252,00	18/08/2020
00060-00305396/2020-17	91204	FILTRO BARREIRA HIDRÓFOTO ADULTO, ESTÉRIL. Aplicação: para retenção de vírus/bactérias. Características	CATTIS MEDICAL (703825)	1658	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	18/08/2020
00060-00311249/2020-86	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CITOPHARMA (701352)	151261	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	30/09/2020
00060-00311138/2020-70	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTÁLIA (114)	2691166	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	18/08/2020
00060-00312895/2020-61	90188	ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG	APOLLO (703256)	13959	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	18/08/2020
00060-00314183/2020-86	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em técnica não estéril como	PRÓ SAÚDE (702918)	44039	60000	R\$ 0,40	R\$ 23.994,00	18/08/2020
00060-00314183/2020-86	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em técnica não estéril como	HOSPDROGAS (700179)	14402	60000	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00	18/08/2020
00060-00312128/2020-51	INC05	Conserto de INCUBADORA, Marca FANEM, Modelo IT 158 TS, Nº Patrimônio 159422 .	ASTEM (3864)	6044	1	R\$ 3.070,45	R\$ 3.070,45	06/11/2020
00060-00312082/2020-71	BAQ12	CONCERTO DE BERÇO AQUECIDO -Marca FANEM, Modelo Intensive Care Unit 2085, Nº Patrimônio 1354783	ASTEM (3864)	6043	1	R\$ 4.063,95	R\$ 4.063,95	11/11/2020
00060-00314828/2020-81	31725	LÂMPADAS 80W x 22.8V PARA FOCO CIRÚRGICO DE TETO DA MARCA MAQUET cód ARD569005996 (1 SPAR	ECOPRINT (701495)	909	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	18/08/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00317900/2020-21	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel crepado tra	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1240759	1968	R\$ 2,76	R\$ 5.431,68	18/08/2020
00060-00313006/2020-82	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINE	RIOCLARENSE (3374)	1327029	1650	R\$ 9,99	R\$ 16.483,50	18/08/2020
00060-00316719/2020-06	90230	SUXAMETONIO (CLORETO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG FRASCO-AMPOLA	VERA CRUZ (703207)	24135	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	18/08/2020
00060-00317015/2020-42	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em	VERA CRUZ (703207)	24079	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	18/08/2020
00060-00318683/2020-97	21228	ENVELOPE PARA CD, Material: papel, Cor: branco, Características Adicionais: com janela circular de acetato e	RISK (3874)	8417	2500	R\$ 0,15	R\$ 380,00	18/08/2020
00060-00312421/2020-19	MEI01	Conserto de Medidor de Icterícia, Marca DRAGER, Modelo JM 105, Nº Patrimônio 1363983.	MEDIC VITTAL (703910)	70	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	11/11/2020
00060-00323029/2020-03	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	CRISTÁLIA (114)	2704256	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	30/09/2020
00060-00321252/2020-16	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em técnica não estéril como	JJT AMARAL (703513)	1749	25000	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00	18/08/2020
00060-00320824/2020-31	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	VERA CRUZ (703207)	24237	90	R\$ 24,85	R\$ 2.236,50	01/09/2020
00060-00320928/2020-46	303	LIVRO ATA, Material Capa: papel cartão (capa dura), Altura: 33 cm, Largura: 22 cm, características Adicionais	RT COMERCIO (702949)	9276	50	R\$ 7,44	R\$ 372,00	18/08/2020
00060-00320928/2020-46	304	Livro Ata, capa dura em papel cartão, 33cm x 22cm, 200 folhas numeradas	RT COMERCIO (702949)	9276	50	R\$ 15,66	R\$ 783,00	18/08/2020
00060-00320804/2020-61	18458	ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	PERFIL (702720)	5162	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00	01/09/2020
00060-00324335/2020-59	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINE	RIOCLARENSE (3374)	549782	1350	R\$ 9,49	R\$ 12.811,50	18/08/2020
00060-00325263/2020-67	10343	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2, Aplicação: uso geral, Unidade De Fornecimento: pacote	VITTAMED (702957)	468	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	30/09/2020
00060-00325113/2020-53	30015	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA. Material: confeccionado em filme de polietileno (tipo plástico) maté	ÉTICA (703252)	1145	3000	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00	12/11/2020
00060-00326229/2020-18	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirú	HOSPDROGAS (700179)	14514	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	18/08/2020
00060-00326229/2020-18	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	HOSPDROGAS (700179)	14514	1400	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00	18/08/2020
00060-00326427/2020-73	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isent	JJT AMARAL (703513)	1750	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.206,00	18/08/2020
00060-00326427/2020-73	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Material: nitrílica, isent	JJT AMARAL (703513)	1750	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.206,00	18/08/2020
00060-00326979/2020-81	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	361992	240	R\$ 12,67	R\$ 3.040,80	01/09/2020
00060-00327293/2020-16	33729	DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA (114)	2697355	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	30/09/2020
00060-00328030/2020-16	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tip	ECOMED (701313)	156715	15	R\$ 120,87	R\$ 1.813,05	01/09/2020
00060-00328266/2020-52	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	10145	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	30/09/2020
00060-00328266/2020-52	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Apl	ARTWARE (702395)	1758	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	01/09/2020
00060-00328266/2020-52	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	10145	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	30/09/2020
00060-00328266/2020-52	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16 FR, ESTÉRIL. Aplicação: a	CINCO CONFIANÇA (702125)	101310	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00	30/09/2020
00060-00331809/2020-19	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2697357	80	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	01/09/2020
00060-00333571/2020-66	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2699461	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	01/09/2020
00060-00333771/2020-19	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	GLOBAL (702998)	83401	75	R\$ 22,11	R\$ 1.658,48	11/11/2020
00060-00333645/2020-64	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CRISTÁLIA (114)	2714134	90	R\$ 7,33	R\$ 659,70	30/09/2020
00060-00333900/2020-79	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE 8 MM	CIENTÍFICA (700617)	129162	300	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	30/09/2020
00060-00333958/2020-12	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL,INJETOR LATERAL MEM	JJT AMARAL (703513)	1798	3000	R\$ 1,00	R\$ 2.991,00	30/09/2020
00060-00334035/2020-88	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTÍFICA (700617)	128494	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	01/09/2020
00060-00337494/2020-13	36557	SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA, SABOR LIMÃO, FRASCO 300 ML, 75 GRAMAS DE G	PMH (347)	47974-24807	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	30/09/2020
00060-00337697/2020-18	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	RIOCLARENSE (3374)	1334055	600	R\$ 21,48	R\$ 12.888,00	01/09/2020
00060-00338553/2020-71	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, acima de 90 KG, Material: forro interno em falso tecido microperfurado, e	MAFRA (703141)	365045	1960	R\$ 1,09	R\$ 2.136,40	01/09/2020
00060-00339339/2020-31	90343	CIPROFLOXACINO POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA (114)	2706742	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	30/09/2020
00060-00339354/2020-80	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	MAFRA (703141)	363833	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	30/09/2020
00060-00339374/2020-51	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	SOQUIMICA (702925)	108883	700	R\$ 1,38	R\$ 966,00	30/09/2020
00060-00341874/2020-52	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAFRA (703141)	361991	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00	01/09/2020
00060-00341847/2020-80	90111	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	RIOCLARENSE (3374)	1335915	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00	30/09/2020
00060-00343674/2020-34	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	MAFRA (703141)	378034	70	R\$ 23,24	R\$ 1.626,80	11/11/2020
00060-00343777/2020-02	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2718236	80	R\$ 24,10	R\$ 1.928,00	30/09/2020
00060-00343900/2020-87	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML AMPOLA 5ML	MAFRA (703141)	378136	900	R\$ 9,31	R\$ 8.379,00	06/11/2020
00060-00344234/2020-02	36645	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 4 3/4, TI	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1260736	50	R\$ 15,42	R\$ 770,96	06/11/2020
00060-00345939/2020-39	91180	ABAIXADOR DE LINGUA CONVENCIONAL EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UND. Material: madeira na cor natu	CIENTÍFICA (700617)	129151	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50	30/09/2020
00060-00345983/2020-49	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL, Aplicação: hemodiálise. Material: PVC atóxico. Características Ad	LIFEMED MATRIZ (3158)	91572	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	11/11/2020
00060-00347686/2020-38	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 ML COM DOSEADOR.	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	130304	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	10/11/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00347651/2020-07	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TOPICA	METHABIO (701878)	12197	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00	10/11/2020
00060-00347627/2020-60	90221	PANCURONIO (BROMETO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	2781140	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	02/12/2020
00060-00353267/2020-35	8438	SOLUCAO PEROXIDO DE HIDROGENIO 90 A 92% + ACIDO ACETICO 8,0% + ÁCIDO PERACÉTICO 3,4% GALAO CO	FRESENIUS (1539)	1490626	20	R\$ 129,03	R\$ 2.580,60	11/11/2020
00060-00353307/2020-49	95500	PLACA ESCAVADA P/ VDRL 1	ATD (700657)	3945	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	05/11/2020
00060-00358547/2020-30	33729	DEXTROCETAMINA SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA (114)	2748251	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00	11/11/2020
00060-00358619/2020-49	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUCAO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10 A 15 ML	VERA CRUZ (703207)	24927	1200	R\$ 0,95	R\$ 1.139,64	10/11/2020
00060-00358662/2020-12	90032	CISATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2754412	600	R\$ 24,10	R\$ 14.460,00	06/11/2020
00060-00358714/2020-42	90458	ROCURÔNIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA (114)	2718235	300	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00	30/09/2020
00060-00360279/2020-16	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 MLNÃO pode ser a Lactulife da Naturelife.	MAFRA (703141)	378421	70	R\$ 6,25	R\$ 437,50	06/11/2020
00060-00360230/2020-63	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	MEDLIVE (701879)	569906	150	R\$ 1,71	R\$ 257,15	06/11/2020
00060-00364224/2020-85	90270	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 50 ML	HOSPDROGAS (700179)	15411	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00	12/11/2020
00060-00364141/2020-96	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2753189	520	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00	11/11/2020
00060-00363215/2020-23	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo	JJT AMARAL (703513)	1929	18	R\$ 26,65	R\$ 479,70	10/11/2020
00060-00363425/2020-65	90111	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTÁLIA (114)	2748766	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	11/11/2020
00060-00364193/2020-62	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	CRISTÁLIA (114)	2747390	400	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00	11/11/2020
00060-00362142/2020-04	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líq	HOSPDROGAS (700179)	15434	120	R\$ 4,55	R\$ 546,00	10/11/2020
00060-00369686/2020-99	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	378692	800	R\$ 0,25	R\$ 200,00	06/11/2020
00060-00380603/2020-12	9856	VALVULA DE SEGURANCA P/EXCESSO DE PRESSAO REF.20091 1 (COMPATÍVEL COM AUTOCLAVE HORIZONTAL	MEDIC VITTAL (703910)	83	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	02/12/2020
00060-00375381/2020-16	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE. Aplicação:análise bioquímica. aracter	LABINBRAZ (1633)	156939	1428	R\$ 1,59	R\$ 2.270,52	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95776	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CK. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: equipamer	LABINBRAZ (1633)	156939	1143	R\$ 2,70	R\$ 3.086,10	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ (1633)	156939	4287	R\$ 1,81	R\$ 7.759,47	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95781	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNESIO. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: eq	LABINBRAZ (1633)	156939	1348	R\$ 1,66	R\$ 2.237,68	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95757	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFORO, AUTOMAÇÃO. Aplicação:análise bioquímica. Características	LABINBRAZ (1633)	156939	1170	R\$ 1,48	R\$ 1.731,60	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: ec	LABINBRAZ (1633)	156939	4866	R\$ 2,12	R\$ 10.315,92	06/11/2020
00060-00375381/2020-16	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO, AUTOMAÇÃO. Aplicação:análise bioquímica. Carac	LABINBRAZ (1633)	156939	485	R\$ 2,33	R\$ 1.130,05	06/11/2020
00060-00384280/2020-36	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	570780	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00	06/11/2020
00060-00384280/2020-36	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	570780	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00	06/11/2020
00060-00384192/2020-34	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENÉTICA (700617)	133104	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	06/11/2020
00060-00385014/2020-21	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	MEDLIVE (701879)	569914	750	R\$ 2,09	R\$ 1.567,50	11/11/2020
00060-00385049/2020-60	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	CRISTÁLIA (114)	2747323	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00	06/11/2020
00060-00385110/2020-79	19575	VARFARINA SODICA COMPRIMIDO 5 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	130302	390	R\$ 0,23	R\$ 89,83	06/11/2020
00060-00385143/2020-19	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENÉTICA (700617)	132846	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	02/12/2020
00060-00385211/2020-40	21413	HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA	PREMIUM (703530)	8998	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00	06/11/2020
00060-00385254/2020-25	90592	SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	130303	3000	R\$ 0,05	R\$ 149,16	06/11/2020
00060-00385288/2020-10	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	HOSPDROGAS (700179)	15424	350	R\$ 2,71	R\$ 948,50	10/11/2020
00060-00389805/2020-20	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA. Aplicação: drenagem de urina	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1261703	495	R\$ 3,38	R\$ 1.671,86	11/11/2020
00060-00389761/2020-38	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	379233	100	R\$ 22,12	R\$ 2.211,90	11/11/2020
00060-00389726/2020-19	21593	OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG	MAFRA (703141)	379810	84	R\$ 13,76	R\$ 1.155,84	10/11/2020
00060-00402518/2020-12	10343	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2, Aplicação: uso geral, Unidade De Fornecimento: pacote	ECOPRINT (701495)	932	600	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	11/11/2020
00060-00402518/2020-12	11927	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA2, Aplicação: uso geral, Unidade De Fornecimento: pacote co	ECOPRINT (701495)	932	600	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	11/11/2020
00060-00403677/2020-34	95312	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE PCR AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ (1633)	157713	571	R\$ 7,51	R\$ 4.288,21	11/11/2020
00060-00403613/2020-33	90074	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	9248	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	02/12/2020
00060-00408719/2020-23	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica	MAFRA (703141)	380907	40000	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	06/11/2020
00060-00406845/2020-43	18458	ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	PREMIUM (703530)	9244	1800	R\$ 0,08	R\$ 144,00	06/11/2020
00060-00406695/2020-78	11087	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	WERBRAN (700722)	521208	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00	02/12/2020
00060-00406593/2020-52	90220	ATRACURIO (BESILATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2,5 ML	CRISTÁLIA (114)	2762046	400	R\$ 16,10	R\$ 6.440,00	09/11/2020
00060-00406515/2020-58	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG FRASCO AMPOLA	MARTINS (700168)	71312	50	R\$ 24,00	R\$ 1.199,80	11/11/2020
00060-00406322/2020-05	91122	EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTÉRIL. Aplicação: duplicador de vias acessos aos disposit	MEDSONDA (700669)	44757	4000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00	02/12/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00413118/2020-32	32735	Etiqueta adesiva térmica, indicado para impressora: zebra tlp-2844 ou similar, tipo papel couchê adesivo, largu	RT COMERCIO (702949)	9636	30	R\$ 17,25	R\$ 517,50	10/11/2020
00060-00411471/2020-88	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, APLICAÇÃO ORAL, CARACTEF	CIENTÍFICA (700617)	134162	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	09/11/2020
00060-00411471/2020-88	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, APLICAÇÃO ORAL, CARACTEF	CIENTÍFICA (700617)	134162	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00	09/11/2020
00060-00411427/2020-78	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS, Aplicação: Limpeza com remoção de carga orgânica de qualquer	VITTAMED (702957)	523	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00	10/11/2020
00060-00411363/2020-13	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Ma	GA HOSPITALAR (703786)	87	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00	09/11/2020
00060-00411323/2020-63	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	PREMIUM (703530)	9339	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00	10/11/2020
00060-00416711/2020-31	36573	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresentação em lentilha. Aplicação	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1374	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	10/11/2020
00060-00417231/2020-97	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	573938	5000	R\$ 1,27	R\$ 6.373,00	06/11/2020
00060-00417231/2020-97	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	MEDLIVE (701879)	573938	3000	R\$ 1,27	R\$ 3.823,80	06/11/2020
00060-00417013/2020-52	200040	FENOL ACS; PESO MOLECULAR: 94,11 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA: C6H5OHASPECTO FÍSICO: CRISTAL INCOLO	ATD (700657)	3986	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00	02/12/2020
00060-00416958/2020-57	95351	FUCSINA BASICA, CI 42500, 25G	ATD (700657)	3985	5	R\$ 577,50	R\$ 2.887,50	02/12/2020
00060-00416876/2020-11	34010	CORANTE, TIPO HEMATOXILINA, ASPECTO FÍSICO PÓ - Corante, tipo Hematoxilina, aspecto físico pó, caracteri	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1388	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	02/12/2020
00060-00416815/2020-45	95422	MEIO MONTAGEM P/MICROSC.BASE DE XILENO,100ML - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SOLU	LABS (703021)	775	6	R\$ 247,50	R\$ 1.485,00	05/11/2020
00060-00416407/2020-93	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAPARA LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo sintético, Tamanho Etiqu	RV GRÁFICA (703134)	789	198	R\$ 7,38	R\$ 1.461,24	11/11/2020
00060-00416618/2020-26	18805	DISCO COMPACTO DVD R - GRAVÁVEL capacidade de 4.7Gb, duração de 120 minutos	ECOPRINT (701495)	927	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.397,00	11/11/2020
00060-00416618/2020-26	11929	CAPA PARA CD OU DVD,Características Técnicas Mínimas: 16cm x 13cm (comprimento x largura), com abertu	ECOPRINT (701495)	927	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00	11/11/2020
00060-00391375/2020-14	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em técnica não estéril como	PRÓ SAÚDE (702918)	46100	34100	R\$ 0,45	R\$ 15.345,00	06/11/2020
00060-00391375/2020-14	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em técnica não estéril como	SAÚDE (1822)	3451	14900	R\$ 0,49	R\$ 7.286,10	06/11/2020
00060-00383588/2020-64	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	PREMIUM (703530)	9243	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00	09/11/2020
00060-00383859/2020-81	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	PREMIUM (703530)	9242	300	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	09/11/2020
00060-00383544/2020-34	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PREMIUM (703530)	9567	400	R\$ 0,69	R\$ 276,00	02/12/2020
00060-00383763/2020-13	90261	DOPAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2788991	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00	02/12/2020
00060-00383780/2020-51	90426	ENOXAPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 60 MG SERINGA PREENCHIDA 0,6 ML	CRISTÁLIA (114)	2767938	300	R\$ 30,12	R\$ 9.036,00	02/12/2020
00060-00383801/2020-38	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	HOSPDROGAS (700179)	15689	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00	10/11/2020
00060-00383835/2020-22	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	9249	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	10/11/2020
00060-00383879/2020-52	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	PROMEFARMA (702114)	168083	1500	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00	11/11/2020
00060-00383906/2020-97	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	SOQUIMICA (702925)	110727	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00	10/11/2020
00060-00383942/2020-51	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	MAFRA (703141)	384129	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	06/11/2020
00060-00420173/2020-89	27494	MÁSCARA FACIAL MULTISTRAP ou similares para VNI - Tamanho: M, em plástico atóxico, flexível e transparer	MEDLINN PRODUTOS (703463)	2421	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	02/12/2020
00060-00420173/2020-89	27495	MÁSCARA FACIAL MULTISTRAP ou similares para VNI - Tamanho: G, em plástico atóxico, flexível e transparer	ASTEM (3864)	6136	10	R\$ 81,75	R\$ 817,50	06/11/2020
00060-00352267/2020-18	203134	PINÇA DE DISTRAÇÃO MÉDIA PARA OSTEOTOMIA DA TÍBIA, Aplicação:Cirurgia Ortopédica Material: Aço inoxi	HARTE (703188)	12110	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	02/12/2020
00060-00424576/2020-05	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	CRISTÁLIA (114)	2774600	300	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00	02/12/2020
00060-00425900/2020-02	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	26162	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	06/11/2020
00060-00425951/2020-26	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	PHARMÉDICE (702085)	26746	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50	02/12/2020
00060-00435709/2020-61	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTÁLIA (114)	2766041	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	11/11/2020
00060-00432036/2020-97	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em técnica não estéril como	MAFRA (703141)	389571	11000	R\$ 0,50	R\$ 5.498,90	02/12/2020
00060-00433238/2020-56	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	ATD (700657)	3975	720	R\$ 2,95	R\$ 2.124,00	02/12/2020
00060-00433238/2020-56	23063	AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTERIAS PRODUTORAS DE CARBAPENEMASE.	ATD (700657)	3975	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00	02/12/2020
00060-00446707/2020-05	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA. Aplicação:análise bioquímica. Características adicionais: ec	LABINBRAZ (1633)	158702	3244	R\$ 2,12	R\$ 6.877,28	02/12/2020
00060-00446707/2020-05	95771	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA ENZIMÁTICA, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ (1633)	158702	3244	R\$ 1,72	R\$ 5.579,68	02/12/2020
00060-00455560/2020-36	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO, AUTOMAÇÃO. Aplicação:análise bioquímica. Carac	LABINBRAZ (1633)	158704	970	R\$ 2,33	R\$ 2.260,00	02/12/2020
00060-00468476/2020-82	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em técnica não estéril como	MAFRA (703141)	392917	8000	R\$ 0,47	R\$ 3.776,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	HOSPDROGAS (700179)	16294	5000	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	HOSPDROGAS (700179)	16294	5000	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	METHABIO (701878)	12571	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	HOSPDROGAS (700179)	16294	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúr	METHABIO (701878)	12571	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	02/12/2020
00060-00468134/2020-62	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em técnica não estéril como	METHABIO (701878)	12571	36200	R\$ 0,55	R\$ 19.910,00	02/12/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2020

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00468621/2020-25	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS, Aplicação: Limpeza com remoção de carga orgânica de qualquer	VITTAMED (702957)	560	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	02/12/2020
00060-00476352/2020-71	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líq	DMI (2073)	167614	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00	03/12/2020
00060-00477580/2020-68	90111	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	MAFRA (703141)	399576	420	R\$ 5,30	R\$ 2.226,00	03/12/2020
00060-00477691/2020-74	90011	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAFRA (703141)	399596	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00	03/12/2020
00060-00433392/2020-28	21593	OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG	MAFRA (703141)	400984	168	R\$ 13,76	R\$ 2.311,68	03/12/2020
00060-00493454/2020-51	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em técnica não estéril com	MAFRA (703141)	399026	30000	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	03/12/2020
00060-00446936/2020-11	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELE. Swab-lenço umedecido c	APOLLO (703256)	16462	3000	R\$ 0,07	R\$ 210,00	02/12/2020
00060-00005534/2021-41	XX	DEVOLUÇÃO DE SALDO	FSDF		1	R\$ 8,06	R\$ 8,06	29/12/2020

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO ANO R\$ 2.323.495,21